
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym                                                                            www.gdynia.pl 

 Mamy powody do dumy. Spośród analizowanych ćwierć miliona miast 
na świecie, Gdynia – jako jedyne miasto z Polski znalazła się w gronie naj-
lepszych 22. Szczegółowe przesłuchania przedstawicieli wszystkich, zakwa-
lifikowanych do ostatniego etapu miast odbyły się w minionych dniach w 
Rzymie. Ostatecznie Gdynia w kategorii od 150 tys. do 400 tys. mieszkańców 
znalazła się na podium, zdobywając trzecie miejsce. 

LivCom Awards to niezwykle prestiżowy i jedyny na świecie ranking, który 
koncentruje się na jakości życia, starając się nagrodzić i wskazać te miasta, 
w których żyje się po prostu najlepiej (liveable). Przeglądu i oceny prezentacji 
dokonuje międzynarodowy panel jurorów składający się ze specjalistów ds. 
środowiska i zarządzania krajobrazem. W poprzednich edycjach finalistami były 
m.in. Abu Dhabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie), szwedzkie Malmo, australijskie 
Port Fairy czy Honolulu (USA). 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Na zdjęciu prezydent Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent ds. jakości życia Bar-
tosz Bartoszewicz// fot. Paweł Kukla

Gdynia z nagrodą za jakość życia

Będą świąteczne potrawy, opłatek 
i wspólne kolędowanie. Tradycyjnie 24 
grudnia o godz. 15.00 prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek zaprasza na Wigilię 
do dolnego kościoła oo. Franciszkanów, 
gdzie odbędzie się wieczerza dla osób 
samotnych i potrzebujących. Przy stole 
czekać będzie około tysiąc miejsc.

Wśród tradycyjnych potraw znajdą się 
m.in: barszcz z pasztecikiem, ryba po 
grecku, kotlety rybne, kapusta wigilijna 
i tradycyjna sałatka jarzynowa. Na tych, 
dla których świętownie pachnie świeżym 
ciastem, będzie czekała babka i tradycyjny 
makowiec. Słodkie wypieki i chleb zapewni 

piekarnia Piotra Gotowały. 
Nie zabraknie też prezentów. Dla gości 

wigilijnej wieczerzy będą przygotowane 
paczki, które zostaną rozdane po kolacji. 

Wigilia nie mogłaby się odbyć bez udziału 
wolontariuszy. W tym roku w pomoc w przed
sięwzięciu koordynowanym przez Centrum 
Aktywności Seniora angażują się: harcerze 
i zuchy, młodzież z zespołu Szkolno-Przed
szkolnego nr 3 na Dąbrowie, radni i wszyscy 
zainteresowani, którzy przybędą tego dnia i 
zechcą się przyłączyć.

Każdy potrzebujący będzie mógł dołączyć 
do wieczerzy. Przy wigilijnym stole czekać 
będzie blisko tysiąc miejsc.

Wigilia dla samotnych i potrzebujących

Nowy Rok zaczyna się #wGdyni! Za-
czynamy wielkie odliczanie do sylwestro-
wej nocy, pełnej atrakcji, tańca i dobrej 
muzyki! Na scenie m.in. Mrozu czy Ania 
Rusowicz, a punktualnie o północy 2020 
rok przywitamy ekologicznym pokazem 
sztucznych ogni. 

Jak co roku Gdynia zaprasza wszystkich 
mieszkańców i sympatyków miasta do 
wspólnego spędzenia ostatnich godzin sta
rego i powitania nowego roku. Poza sceną 
na uczestników czeka również moc atrakcji.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

Przywitajmy Nowy 
Rok #wGdyni!

Autobusem pod prąd
Autobusem w godzinach szczytu... pod prąd? Tylko w Gdyni. 

Na leśnym odcinku ulicy Chwarznieńskiej od 7.00 do 9.00 jeden 
z pasów ruchu zostanie dedykowany autobusom, które ominą 
poranny korek. Pasażerowie komunikacji miejskiej zaoszczędzą 
około 10 minut. To pierwszy w Polsce stały kontrabuspas, który 
będzie sterowany przez system Tristar.

Ponad kilometr ruchliwej ulicy Chwarznieńskiej w porannym szczycie 
to gdyński kontrabuspas – pierwsze tego typu rozwiązanie w Polsce, 
które wprowadzono na stałe. Pozwoli pasażerom autobusów zaosz
czędzić nawet 10 minut w czasie jednego przejazdu. Od poniedziałku 
rozwiązanie zaczęło działać. Na symboliczny pierwszy przejazd komuni
kacją miejską „pod prąd” zaprosili w poniedziałkowy poranek prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek i wiceprezydent ds. rozwoju Marek Łucyk.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.
W godzinach porannego szczytu autobusy ominą korek na Chwarznieńskiej, 

jadąc pod prąd/ fot. Tomasz Kozieł // ZDiZ w Gdyni
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Sala Obsługi Mieszkańców 24 grudnia 
będzie funkcjonować w godz. 7.00-14.00, 
a 31 grudnia w godz. 7.00-15.00.

Kasy czynne będą w godz. 7.00-14.00.
Kancelaria Ogólna Urzędu Miasta Gdy-

ni w budynku przy al. marsz. Piłsudskiego 
52/54 będzie czynna 24 grudnia w godz. 
7.00-14.00, a w budynku przy ul. 10. Lutego 
24 w godz. 8.00-14.00, natomiast 31 grud-
nia w głównym budynku Kancelaria będzie 
czynna w godz. 7.00-15.00, a w budynku 
PLO w godz. 8.00-15.00. 

***
Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni in-

formuje, że biura obsługi klienta oraz 
kasy Strefy Płatnego Parkowania (ulicy 
Białostocka 3) będą czynne 24 grudnia 
w godz. 8.00-13.00, a 31 grudnia w godz. 
8.00-14.00 (kasa dla interesantów będzie 
w tym dniu nieczynna).

Urząd Miasta i biuro SPP 
w Wigilię i Sylwestra

Raport z ewaluacji tegorocznego Bu-
dżetu Obywatelskiego jest już dostępny 
do pobrania i przeczytania. Wnioski zo-
stały już przedstawione i przeanalizowane  
przez Radę ds. Budżetu Obywatelskiego,  
a część z nich została uwzględniona w 
zaktualizowanej uchwale regulującej 
zasady przeprowadzania BO.

W opracowaniu znajdują się analizy 
zarówno danych zastanych, dotyczących 
m.in. liczby i zakresu złożonych wniosków, 
autorów czy wyników głosowania, jak i opi
nii zawartych w ankietach ewaluacyjnych. 
Udział w badaniu za pośrednictwem ankiety 
elektronicznej wzięło ponad 1700 osób.

Uczestnicy ewaluacji ocenili tegoroczną 

edycję Budżetu Obywatelskiego na mocną 
czwórkę (średnia ocena 4,37 w sześcio
stopniowej skali). Zdecydowana większość 
badanych mieszkańców i urzędników stwier
dziła, że BO w obecnej formule prowadzi 
do realizacji zadań lepiej dopasowanych do 
potrzeb gdynian. Większa część stwierdziła 
także, że proces ten poprawia relacje na linii 
urząd – mieszkaniec.

Pełny raport dostępny jest na stronie in
ternetowej lis.gdynia.pl. Wstępne wnioski już 
we wrześniu zostały przedstawione Radzie 
ds. Budżetu Obywatelskiego jako sugestie 
pod rozwagę na etapie opracowywania 
zasad BO 2020.

Raport z ewaluacji BO jest już dostępny

Gdynia po raz kolejny została benefi-
cjetem Funduszu Dróg Samorządowych. 
Dziś w Gdańsku wiceprezydent Marek 
Łucyk podpisał umowę na półmilionowe 
dofinasowanie inwestycji związanej z 
przebudową skrzyżowania ulic Morskiej 
– Warszawskiej. W tym roku to już trze-
cia umowa z Wojewodą Pomorskim, w 
ramach których Gdynia realizuje wielo-
milionowe inwestycje.

Wcześniejsze dofinansowania umożliwiły 
przebudowę układu drogowego ul. Wiczliń
skiej i ul. Filipkowskiego przy nowej szkole 
na Chwarznie-Wiczlinie (1 572 171 zł) oraz 
utworzenie kontrapasa autobusowego w cią
gu ul. Chwarznieńskiej (2 008 391 zł).

Dzięki półmilionowemu dofinansowaniu 
będziemy można nie tylko wykonać zało
żone wcześniej prace dedykowane ruchowi 
rowerowemu, ale też doprojektować funk
cjonalności zabezpieczające ruch pieszy.

Przebudowa skrzyżowania ulic Morskiej z 
Warszawską ma usprawnić ciągłość rowero
wą z Chyloni, Leszczynek, Grabówka i Dzia
łek Leśnych do centrum miasta. Sygnalizacja 
świetlna oraz wytyczenie na nim przejazdu 
umożliwi przedostanie się rowerem z jednej 
strony ul. Morskiej na drugą. Z kolei przejście 
dla pieszych będzie dużym udogodnieniem 
dla osób z niepełnosprawnościami, które 
nie mogą samodzielnie korzystać z tunelu 
łączącego ul. Warszawską z ul. Morską.

500 tys. zł na skrzyżowanie Morskiej z Warszawską

Celem LivCom Awards jest rozwijanie 
i dzielenie się najlepszymi praktykami 
międzynarodowymi oraz poprawa jakości 
życia mieszkańców poprzez tworzenie miast 
przyjaznych do życia. Tegoroczna edycja 
mocno koncentrowała się na problemach 
związanych ze zmianami klimatycznymi. 
Każdego roku społeczności, które spotkają 
się na finałach LivCom Award, wymieniają 
się najlepszymi praktykami i doświadczenia
mi oraz łączą siły, aby stawić czoła wspólnym 
wyzwaniom.

Finał tegorocznych LivCom Awards 2019 

odbył się na Uniwersytecie Rzymskim Tor 
Vergata w dniach 11–13 grudnia. Do finałów 
zaproszono 22 miasta i 34 projekty z ponad 
30 krajów. Prezentacje zostały podzielone 
na 5 kategorii wg populacji miast. Gdynia 
znalazła się w ścisłym finale z fińskim Oulu, 
Ambon z Indonezji, Xicheng District w Chi
nach oraz Bergen w Norwegii ustępując 
miejsca jedynie dwóm ostatnim.

Współorganizatorem konkursu jest UNEP 
– agenda Organizacji Narodów Zjednoczo
nych powołana w celu ochrony środowiska.

Gdynia z nagrodą za jakość życia – cd.

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza mieszkańców Gdyni  30 grudnia 
2019 r. o godz. 12.00 do składania kwiatów 
pod pomnikiem inż. Eugeniusza Kwiat-
kowskiego ul. 10 Lutego 16.

 W tym dniu przypada 131 rocznica uro
dzin Eugeniusza Kwiatkowskiego , wicepre
miera Polski, ministra przemysłu i handlu w 
latach 1926-1930, ministra Skarbu Państwa 
1935-1939 II Rzeczypospolitej, wizjonera 
powstania gdyńskiego portu i nowoczesnego 
miasta Gdynia.

Urodziny Eugeniusza 
Kwiatkowskiego

Akademia Głosów Tradycji zaprasza 
gdynian do wspólnego kolędowania. 
Korowód kolędników wyruszy sprzed 
Gdynia Infobox (ul. Świętojańska 30) i 
podąży ulicą Świętojańską. 

Mile widziani kolędnicy w przebraniu, 
zainspirowani tradycją w każdy sposób.

Start: 27 grudnia o godz. 17.00. 

Kolędy na Świętojańskiej

Autobusem pod prąd – cd.
Kontrabuspas wspiera technologia - spe

cjalne skanery analizują czas przejazdu ul. 
Chwarznieńską i jeśli czas osiąga wartość 
graniczną, operator systemu Tristar zostanie 
o tym poinformowany, mając możliwość uru
chomienia ruchu autobusów drugą jezdnią 
„pod prąd”. Rozwiązanie przyspieszy prze
jazd ul. Chwarznieńską w kierunku centrum. 
Lewy pas ruchu w kierunku Chwarzna-Wicz
lina przy dużym natężeniu ruchu zmienia 
swoją funkcję i staje się pasem wyłącznie dla 
autobusów jadących w przeciwnym kierunku.

Kontrapas autobusowy jest elementem 
systemu Tristar, funkcjonującego w aglome
racji trójmiejskiej od 2015 r. Jego otwieranie 
i zamykanie kontrapasa trwa kilka minut. 
Czas ten pozwala na zjechanie wszystkich 
pojazdów z lewego pasa, a podczas wyłącza
nia na bezpieczne zjechanie autobusu, który 
wjechał jako ostatni. W czasie zamykania 
pasa można nad nim zobaczyć żółtą strzałkę 
skierowaną w prawą stronę, co oznacza, 
że za tym miejscem pas jest już zamknięty.

Realizacja pierwszego w Polsce stałego 
kontrabuspasa jest dofinansowana ze środ
ków Funduszu Dróg Samorządowych na 
rok 2018. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
4,1 mln złotych, a połowa środków została 
pozyskana jako finansowanie zewnętrze.

Gdynia po raz czwarty 
„Samorządowym Liderem Edukacji”

Nasze miasto doceniono za wdrażanie 
innowacji oświatowych, rozwój nowocze-
snych form kształcenia oraz budowanie 
klimatu przyjaznego nauce, młodzieży 
uczącej się i środowiskom oświatowym. 
Uroczysta gala finałowa programu „Sa-
morządowy Lider Edukacji” odbyła się 
w Domu Towarzystwa Kredytowego w 
Łodzi.

– Wysoki poziom nauczania w Gdyni jest 
dla nas priorytetem. Zdobywanie wiedzy, 
rozwój osobisty, realizacja marzeń wyma-
gają odpowiednich warunków i narzędzi. 
Jako samorząd zapewniamy naszym 
uczniom najwyższe standardy edukacyjne, 
gdyż jesteśmy przekonani, że inwestycja w 
edukację, to najlepsza inwestycja w przy-
szłość naszego miasta. Jesteśmy zadowo-
leni, ze po raz kolejny zauważono potencjał 
gdyńskiej edukacji. To z jednej strony miłe 
wyróżnienie, a z drugiej motywacja do dal-
szej pracy – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

„Samorządowy Lider Edukacji” to jeden z 
najbardziej prestiżowych i rozpoznawalnych 
certyfikatów jakości, które może otrzymać 

jednostka samorządu terytorialnego. Wy
różnienia są przyznawane od dziewięciu lat i 
trafiają do najlepszych pod względem polityki 
oświatowej gmin, powiatów i województw w 
Polsce. Gdynia otrzymała je już trzykrotnie 
– w 2013, 2017 i 2018 roku.

Samorządy, które cztery razy zostały 
nagrodzone „Samorządowym Liderem Edu
kacji”, wyróżnione zostają także Srebrnym 
Certyfikatem, który potwierdza, że realizo
wana przez nie nowoczesna i innowacyjna 
polityka oświatowa ma charakter trwały 
i długookresowy.

Gdynia realizuje lokalną politykę eduka-
cyjną w sposób innowacyjny, nowatorski, 
progresywny i efektywny, wdrażając przy 
tym pionierskie rozwiązania programowe, 
organizacyjne i kadrowe w systemie oświaty 
– czytamy w uzasadnieniu.

Podczas gali finałowej wręczono tak
że nagrody specjalne. Gdynia otrzymała 
wyróżnienie nadzwyczajne „Primus”. Jest 
ono przyznawane jednostkom samorządu 
terytorialnego, które w IX edycji Programu 
„Samorządowy Lider Edukacji” uzyskały 
najwyższą liczbę punktów rankingowych.
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Detektywistyczno-historyczna gra 
miejska śladami Eugeniusza Kwiatkow-
skiego odbędzie się 29 grudnia w godz. 
11.00-14.00 z okazji 131. rocznicy urodzin 
budowniczego portu i miasta, honoro-
wego obywatela Gdyni i patrona uczelni 
WSAiB Gdynia. 

30 grudnia odbędą się uroczystości 
przed pomnikiem Kwiatkowskiego przy ul. 
10 Lutego 16. O godz. 12.00 kwiaty złożą 
przedstawiciele samorządu, szkół i gdynia
nie. Następnie wzniesiony zostanie toast 
urodzinowy gorącą czekoladą.

Organizatorem wydarzeń jest parlament 
studentów WSAiB im. E. Kwiatkowskiego 
Lechosław Dzierżak, radny miasta. Patronat 
honorowy nad grą objęli Prezydent Miasta 
Gdyni Wojciech Szczurek i Przewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni Joanna Zielińska. 

Atrakcja przeznaczona jest dla wszystkich 
mieszkańców i miłośników Gdyni, niezależ
nie od wieku. Udział bezpłatny. Zgłoszenia 
na e-mail: kwiatkowski@wsaib.pl do wyczer
pania limitu 300 dostępnych miejsc.

Szczegóły na www.wsaib.pl/gramiejska.

Sekretna Gdynia  
Kwiatkowskiego

Gdyńskie organizacje pozarządowe każdego dnia działają na 
rzecz mieszkańców i wpływają na jakość życia w mieście. Co roku 
spotykają się, żeby podsumować swoje aktywności, a także po-
rozmawiać o nowych wyzwaniach podczas „Gdyńskiego Forum 
Pozarządowego”. 11 grudnia organizacje pozarządowe, które 
wyróżniły się szczególnymi osiągnięciami, otrzymały nagrody 
„Srebrnego Śledzia” i „Pozarządowego Wieloryba”.

Gdyński trzeci sektor uchodzi za jeden z najsilniejszych w kraju 
– jednym z kluczowych działań, którego efektem są partnerstwa i 
współpraca pomiędzy samymi organizacjami.

Najprężniej działające organizacje, najciekawsze osobowości i naj
lepsze inicjatywy roku otrzymują nagrody „Srebrnego Śledzia”. Są one 
przyznawane przez Gdyńską Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

„Srebrne Śledzie” w tym roku otrzymały je trzy organizacje. Pierw
sza statuetka trafiła do Stowarzyszenia Kibiców Gdyńskiej Arki – za 
wieloletnią realizację projektu „Żółto-niebieski Mikołaj”, podczas której 
szpitalne oddziały dziecięce i specjalne ośrodki szkolno-wychowaw
cze obdarowywane są prezentami. Kolejne trofeum otrzymała Fun-
dacja Gdyński Most Nadziei. Doceniono ją za zorganizowanie już 
10. edycji kampanii społecznej „Odważni wygrywają” zachęcającej do 
profilaktyki raka jąder. Nagrodzono również Stowarzyszenie Moto-
pozytywni Trójmiasto. To grupa pasjonatów na motocyklach, która 
na terenie Trójmiasta i okolic ratuje, pomaga i edukuje w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy.

Podczas forum wręczono także nagrodę „Pozarządowego Wielo
ryba”. Jest ona przyznawana za całokształt pracy danej organizacji.

„Pozarządowego Wieloryba” otrzymała Fundacja Gospodarcza. 

Gdyńscy społecznicy nagrodzeni

Jej największym i najbardziej spektakularnym działaniem jest 
budowa Gdyńskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. Obecnie 
fundacja realizuje takie projekty jak: Kwalifikacje dla Pomorzan, 
Pomorskie Miasteczko Zawodów, TriPolis czy Pracownia – Gdyń
ski System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej.

W Gdyni działa około 800 organizacji pozarządowych. Pro
wadzą one różnego rodzaju działania – społeczne, sportowe, 
edukacyjne, kulturalne, czy pomocowe.

Gdynia pamięta o wydarzeniach Grudnia ‘70
17 grudnia 1970 roku w Gdyni doszło do masakry. Wojsko i milicja otworzyli ogień w stronę robotników zmierzających ze stacji 

kolejowej do zablokowanej stoczni. Padli zabici i ranni. Ucierpieli też przypadkowi przechodnie i uczniowie idący do szkoły. We 
wtorek o świcie pod pomnikiem Ofiar Grudnia ’70  odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary wydarzeń sprzed 49 lat. Wzięli 
w nich udział m.in.: przedstawiciele władz państwowych, parlamentarzyści, władze Gdyni, przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, 
uczestnicy tamtych wydarzeń oraz harcerze i młodzież.

– Rocznica Grudnia ’70 ma dla gdynian szczególne znaczenie. To 
jedno z ważniejszych wydarzeń w historii naszego miasta. Pamiętamy 
tamte dramatyczne chwile, pamiętamy o ofierze zamordowanych ludzi. 
Mamy też świadomość, że te wydarzenia otworzyły drogę do wolnej 
Polski. Nie byłoby wydarzeń sierpnia 1980 roku i wielkiej Solidarności, 
gdyby nie tamta ofiara – mówił Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

W Gdyni odbyły się także wieczorne uroczystości upamiętniające 
ofiary wydarzeń grudniowych z 1970 roku. Uczniowie ze Szkoły Pod
stawowej nr 40 w Gdyni zaprezentowali spektakl muzyczno-słowny. 
Następnie w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa odbyła się 
uroczysta msza święta. 

Po jej zakończeniu uczestnicy przeszli pod pomnik Ofiar Grudnia ’70 
na placu Wolnej Polski przy Urzędzie Miasta. Tam odbyła się dalsza 
część uroczystości. Odczytany został Apel Poległych, a żołnierze od
dali salwę honorową. Uczestnicy złożyli także pod pomnikiem wiązanki 
kwiatów i znicze. W uroczystościach wzięli udział m.in.: samorządowcy 
i przedstawiciele władz miasta.

fot. Tomasz Kamiński

fot. Michal Puszczewicz

Gdynia otoczy opieką groby zasłużonych
Gdynia rozpoczęła program, którego 

celem jest poszukiwanie rodzin uczest-
ników walk o niepodległość spoczywa-
jących na gdyńskich nekropoliach. Ich 
groby będą otoczone opieką. Wydział 
Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta 
Gdyni apeluje też, by bliscy podzielili się 
historiami ich życia.  

Pracownicy Zarządu Cmentarza Komu
nalnego ewidencjonują groby na miejskich 
nekropoliach. Sprawdzają napisy na na
grobkach pod kątem informacji o zasługach 
pochowanych, stan nagrobków oraz czy 
są one opłacone. Na samym Cmentarzu 
Witomińskim w 40 kwaterach znajduje się 

33 tysiące grobów.   
– Niestety, nie na wszystkich płytach 

nagrobnych znajdują się informacje o za-
sługach zmarłych. Dlatego apeluję do tych, 
u których w rodzinie byli uczestnicy walk o 
wolność i zostali pochowani w Gdyni, aby 
zgłaszali ten fakt. To na pewno przyspieszy 
i znacznie ułatwi nasze działanie – mówi 
Marek Stępa, naczelnik Wydziału Ochrony 
Dziedzictwa.

Pochowanych w Gdyni zasłużonych 
na rzecz walki o wolność i niepodległość 
zgłaszać można mailowo na adres wydz.
ochrony.dziedzictwa@gdynia.pl lub tel. pod 
nr. tel. 58 668 83 30.

Gdynia w plebiscycie na „Świetlną Stolicę Polski”
Gdynia i jej świąteczne iluminacje 

wystartowały w plebiscycie miast na 
„Świetlną Stolicę Polski”. Jest o co wal-
czyć – laureaci, oprócz zaszczytnego 
tytułu, otrzymają charytatywne nagrody 
w postaci sprzętu AGD, który przekazany 
zostanie potrzebującym osobom. 

Udekorowane świątecznie miasto star
tuje w plebiscycie „Świetlna Stolica Polski” 

zorganizowanym przez grupę Energa. Na 
zwycięskie miasto czeka nie tylko nadanie 
zaszczytnego tytułu, ale również wyjątkowa, 
charytatywna nagroda w postaci sprzętu 
AGD, który przekazany zostanie najbardziej 
potrzebującym mieszkańcom.

Głosować na Gdynię można na stronie 
swiecsie.se.pl/plebiscyt-miast/pomorskie/
gdynia.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 21 grudnia godz. 10.00, 13.00 i 16.00 – 

na Teatr na święta, czyli przedświąteczny 
serial teatralny dla całych rodzin. Będzie 
to sceniczny tryptyk wg baśni Pierre’a 
Gripariego, w reż. Ewy Ignaczak. Roz
pocznie go „Bajka o księciu Pipo i jego 
czerwonym koniku”, następnie widzowie 
obejrzą „Bajkę o księżniczce Popi i smoku 

Tarabistraku”, a cykl zakończy tegoroczna 
premiera, czyli „Bajka o Bajce. Szczęśliwy 
koniec”. 

Po każdym spektaklu każdego z widzów 
– i dużego, i małego – teatr zaprasza na 
interaktywne gry teatralne, podczas których 
uczestnicy ukoronują Popi i Pipo, a także 
nauczymy się, jak spełniać marzenia nowo 
wymyślonego bohatera. Miasto Gdynia w 
przedświątecznej gorączce pragnie spre

zentować mieszkańcom chwilę wytchnienia 
i zabawy w Teatrze Gdynia Główna. 

Wejściówki na każdy ze spektakli (wraz 
z grą teatralną) w cenie 5 zł od osoby do 
nabycia w kasach Teatru Gdynia Główna i 
na teatrgdyniaglowna.interticket.pl. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.
Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 

kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: te
atr@teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
do Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 
25):

– 20.12 o godz. 19.00 na specjalną odsło
nę Teatroteki – „Noc w teatrze”. Tym razem 
zaprezentowane zostaną aż trzy tytuły. Na 
widzów czekać będą również goście związa
ni z prezentowanymi spektaklami oraz małe 
upominki od organizatorów. W ramach „Nocy 
w teatrze” zobaczymy m.in. „Falowiec”, 
w reż. Jakuba Pączka. 

Bilety: 20 zł.
– 28.12 o godz. 17.00 i 20.30 oraz 29.10 

o godz. 17.00 na spektakl „Ożenek” w reż. 
Piotra Jankowskiego. Klasyka światowej 
komedii. Nikołaj Gogol buduje absurdalny 
komizm dialogów, zagląda wewnątrz czło
wieka i wyśmiewa jego próżność, obawy 
i… głupotę. 

Bilety: 50/45 zł
– 30.12 o godz. 17.00 na kolejną odsło

nę cyklu Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 

zostanie słuchowisko radiowe pt. „Latawiec 
z betonu” w reż. Wawrzyńca Kostrzewskie-
go. Gospodynią będzie Barbara Marcinik, a 
gościem specjalnym – autorka słuchowiska, 
Monika Milewska.

Wstęp wolny.
– 31.12 o godz. 17.30 oraz 20.30 na 

sylwestrowe pokazy spektaklu „Lekko nie 
będzie” w reż. Tomasza Sapryka. To klasy
ka francuskiej komedii. Opowieść o miłości 
i szukaniu szczęścia na przekór konwe
nansom, ale też o tolerancji dla własnych 
wybryków i hipokryzji w ocenianiu innych. 

Bilety: 120 zł. 
– 2.01 o godz. 19.00 na 83. Teatrzyk 

Bezwstydny. Jeśli masz coś do pokaza
nia – grasz, improwizujesz lub świetnie 
przewracasz oczami – przyjdź i wejdź na 
scenę! Nawet 15-sekundowy numer jest 
warty pokazania. 

Wstęp wolny.
– 4.01 o godz. 11.00 i 16.00 oraz 5.01 o 

godz. 10.00 i 12.00 na spektakl dla dzieci 

„Marysia ma Rysia” w reż. Agnieszki Pło-
szajskiej. Marysia zapragnęła, aby w dniu 
swoich urodzin dostać od rodziców rybkę. 
Dostała… glonojada. Spektakl muzyczny 
opowiada o tym, że prawdziwą przyjaźń 
można odnaleźć w najmniej spodziewanym 
dla siebie miejscu i momencie. To również 
opowieść o wsparciu jakie można otrzymać 
od przyjaciela. I o tym, że nie warto żywić 
urazy i pielęgnować żalu. 

Bilety: 30 zł.
***

29.12 o godz. 17.00 i 19.00 w Gdyńskim 
Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) od
będzie się spektakl „Zacznijmy jeszcze raz” 
w reż. Tomasza Sapryka. Podobno w życiu 
najważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i… 
uśmiech. Wszystko to  jest w komedii  na
pisanej przez Olę Wolf dla dwojga aktorów 
– Tomasza Sapryka i Aldony Jankowskiej. 
To sztuka bardzo bliska polskiemu widzowi. 

Bilety: 60/50 zł. 

Odwiedź Konsulat Kultury

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 20 i 21 grudnia na prapremierowe 

wystawienie sztuki Andrzeja Błażewicza 
„Polskie rymowanki albo ceremonie” w reż. 
Ewy Rucińskiej.

Tekst krążący wokół dobrze nam znanych 
rodzinnych ceremonii, na których spotykają 
się członkowie rodziny. Główny bohater z 
ciekawością i czułością, poznając historie 
swoich przodków, próbuje odnaleźć własną 
tożsamość. Konfrontacja pokolenia lat 90. z 
tym, co przekazano im w genach. To wszyst
ko podane w rytmie rapu.

– 27, 28 i 29 grudnia na komedię Alek-
sandra Fredry „Ożenić się nie mogę” 
w reż. Grzegorza Kempinsky’ego. 

Sława, błysk fleszy, news, moda i wielka 

gra. „Ożenić się nie mogę” to napisana z hu
morem, brawurą i przewrotnością komedia o 
miłosnych perypetiach, ale przede wszystkim 
zaskakująco aktualna rzecz o tym, że głupota 
i próżność się nie starzeją.

– 3, 4, 5 stycznia na sztukę Anny Bu-
rzyńskiej „Czarne wdowy” w reż. Józefa 
Opalskiego. 

 Dramatyczne i komiczne sploty wyda
rzeń, dużo świetnej muzyki i tańca - między 
innymi utwory kultowej włoskiej śpiewaczki 
Rosy Balistrerii, najsłynniejsze tarantelle i 
inne słynne  pieśni włoskie z polskimi tek
stami autorki scenariusza. A w tle opowieść 
o miłości pary młodych ludzi uwikłanych w 
mafijne rozgrywki swoich bezwzględnych 
matek, tytułowych „czarnych wdów”. 

Koncerty
Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 

60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino zapraszają 20 grudnia o godz. 18.00 
na koncert z cyklu „Muzyczne Spotkania na 
Chwarznie”.

Koncert będzie prapremierowym wykona
niem płyty pt. „Chamber Avenue”.

Wstęp wolny.
***

Szkoła Muzyczna I i II st. im. Z. Noskow-
skiego (ul. Bp. Dominika) zaprasza na 
koncert z cyklu Scena dla Młodych – Coraz 
bliżej święta. Koncert Uczniów Sekcji Instru
mentów Smyczkowych, Gitary i Harfy SM I 
st. odbędzie się 21 grudnia o godz. 16.00.

Wstęp wolny – wejściówki dostępne 
w Szkole Muzycznej.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Nowy film Romana Polańskiego jest 

już w repertuarze Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. Warto też sprawdzić kinowy 
rozkład jazdy na okres świąteczny. 

„Oficer i szpieg”, epicki thriller kostiumo
wy w reżyserii Romana Polańskiego, od 
soboty można oglądać w Kinie Studyjnym 
GCF. Film opowiada opartą na faktach 
historię Alfreda Dreyfusa, francuskiego 
oficera skazanego na dożywocie za zdradę 
ojczyzny i zesłanego na wygnanie. Na festi
walu w Wenecji najnowsze dzieło polskiego 
reżysera uhonorowano Wielką Nagrodą Jury 
oraz nagrodą Fipresci.

„Kod Dedala” to kolejna premiera tego 
tygodnia. Film inspirowany jest prawdzi
wymi wypadkami związanymi z wydaniem 
powieści „Inferno” Dana Browna: 9 tłumaczy 
zostaje zamkniętych w luksusowym bunkrze. 
Mają wspólnie pracować nad przekładem 
książki, na którą czekają miliony fanów. Pra

ca marzeń okazuje się jednak więzieniem.
Na życzenie widzów do repertuaru Kina 

Studyjnego GCF powraca „Lighthouse”. 
Oglądać można również między innymi filmy:  
„Kraina miodu”, „Kraina Lodu 2”, „Nadzwy
czajni”, „Słodziak”, „Serce Jamajki”, „Pan T.”. 

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

20 grudnia, Wigilię oraz Święta Bożego 
Narodzenia kino jest nieczynne. Ponownie 
zaprasza na seanse 27 grudnia. Repertuar 
na kolejne dni, łącznie z Sylwestrem, można 
sprawdzić na stronie www.gcf.org.pl

***
Judy Garland jest bohaterką wieczoru 

sylwestrowego 2019 w Kinie Studyjnym 
GCF. W programie – perełka dla miłośni

ków kina, jedyny kinowy pokaz „Narodzin 
gwiazdy”, filmu z Garland z 1954 roku, plus 
przedpremiera „Judy”, filmowej opowieści 
o artystce, w którą brawurowo wcieliła się 
Renée Zellweger. 

Gdyńskie Centrum Filmowe pokaże 
w ostatni wieczór roku dwa wyjątkowe filmy. 
Najpierw będzie można zobaczyć Judy 
Garland w jednej z jej najgłośniejszych ról. 
A miała ich na koncie ponad czterdzieści. 
Występowała w filmach, telewizji, radiu i na 
estradzie. Nie znała normalnego dzieciństwa 
i młodości, od najwcześniejszych lat, będąc 
wychowywana na gwiazdę. Jej kariera trwała 
czterdzieści pięć z czterdziestu siedmiu lat 
życia. Artystyczne sukcesy przeplatały się 
z osobistymi dramatami. Podczas drugiego 
sensu wieczoru będzie można się przeko
nać, jak tę fascynującą postać zinterpreto
wała Renée Zellweger, o której już mówi 
się, że czeka ją kolejny Oscar…
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Święta Bożego Narodzenia, Sylwester 
i Nowy Rok to szczególne dni, w które 
zmieniamy swoje zachowania komunika-
cyjne, dlatego też – dostosowując się do 
zmian w popycie – zmienia się również 
oferta przewozowa komunikacji miejskiej. 
W okresie świątecznym i na przełomie 
2019 i 2020 r. zmiany będą dotyczyć dni 
od 23 grudnia do 1 stycznia.

23, 24, 30, 31 grudnia obowiązują roz
kłady jazdy ważne w dni powszednie, wolne 
od nauki szkolnej.

W Wigilię linie 121 i 159 funkcjonować 
będą tylko w godzinach przedpołudniowych. 
Około godz. 15.30 zakończą funkcjonowa
nie linie: 102, 145, 153, 172, 204 i 252; około 
godz. 16.30 zaplanowano zakończenie 
funkcjonowania następujących linii: K, W, 
X, 21, 23, 25, 27, 30, 31, 33, 34, 84, 86, 87, 
103, 105, 114, 119, 125, 128, 144, 160, 163, 
165, 170, 180, 185, 190, 192, 194, 197, 209 
i 288, a linia 85 rozpocznie kursy zgodnie 
z sobotnim rozkładem jazdy. Ok. godz. 
17.00 rozpocznie funkcjonowanie linia 282. 

Po godz. 20.00 przewidziano wykonanie 
wybranych kursów na liniach: 23, 25, 170, 
194. Po godz. 17.00 ograniczono wybrane 
kursy linii zjazdowych: 700, 710 i 770.

Wszystkie niewymienione wyżej linie 
do końca dnia funkcjonują według stałych 
powszednich rozkładów jazdy.

Dodatkowo, w Noc Sylwestrową 
przewidywane jest wzmocnienie obsługi 
komunikacyjnej

25 i 26 grudnia – Święta Bożego Na
rodzenia i 1 stycznia 2020 r. (Nowy Rok) 
obowiązują rozkłady jazdy ważne w nie
dziele i święta.

25 grudnia nie funkcjonuje jedynie linia 
F do Terminalu Promowego, ponieważ nie 
pływają w tym dniu promy.

27 grudnia będzie obowiązywać rozkład 
sobotni z pewnymi modyfikacjami.

Zgodnie z rozkładami jazdy ważnymi w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej, 
przewidziano funkcjonowanie linii: J, K, X, 
Z, 84, 85, 86, 87, 104, 144, 177, 185, 187, 
191, 193, 196 i 288.

Ze względu na spodziewany mniejszy 
ruch na drogach, wyjątkowo wybrane kursy 
na ww. liniach mogą się rozpoczynać z przy
stanków początkowych do 2 minut później 
niż rozkładowa godzina odjazdu, a przyjazdy 
na końcowych odcinkach tras mogą być 
przyspieszone do 2 minut.

Zaplanowano dodatkowe kursy: na 
liniach: S, 102, 128, 145, 153, 173 i 204 
– w czasie porannego szczytu przewozo
wego, na linii 146 – w czasie porannego i 
popołudniowego szczytu przewozowego, 
na linii 105 – o godz. 10:40 z Mechelinek, 
na linii 198 do/z Oksywia Dolnego – w cza
sie porannego i popołudniowego szczytu 
przewozowego. Specjalne rozkłady jazdy 
przewidziano dla linii: 140 i 252.

Wszystkie kursy linii 133 w czasie poran
nego szczytu przewozowego przedłużono 
do/z Dworca Morskiego.

Nie zostanie wykonany kurs dojazdowy 
linii X o godz. 12.54 z przystanku Morska – 
Estakada do Kaczych Buków.

Funkcjonowanie gdyńskiej komunikacji w okresie świąteczno-noworocznym

27 grudnia od godz. 8.00 na skwerze 
Kościuszki, w rejonie pomnika Polski 
Morskiej, rozpocznie się montaż sceny 
na koncert sylwestrowy. Demontaż sceny 
koncertowej potrwa do 3 stycznia 2020 
r. W czasie prac montażowych skwer 
Kościuszki będzie przejezdny. 

O północy z 30 na 31 grudnia skwer 
Kościuszki zostanie zamknięty. Zamknięty 

zostanie również odcinek ul. Żeromskiego 
pomiędzy ul. Pułaskiego a skwerem Ko
ściuszki. Na ww. ulicach będzie obowiązywał 
zakaz zatrzymywania, a pozostawione na 
nich pojazdy zostaną odholowane. Ulice te 
zostaną ponownie otwarte 1 stycznia ok. 
godz. 9.00. W tym czasie do al. Jana Pawła 
II będzie można dojechać tylko przez ul. 
Waszyngtona. 

Zmiany w organizacji ruchu w związku z Sylwestrem

Tegoroczna zabawa sylwestrowa to 
przede wszystkim znakomite koncerty, 
wspólne odliczanie o północy i pokaz eko
logicznych sztucznych ogni. Jak zapew
niają organizatorzy – poziom emisji hałasu 
podczas planowanego pokazu fajerwerków 
zostanie ograniczony do 60%. Wszystko z 
myślą o najmłodszych uczestnikach imprezy 
i czworonogach. 

Na gdyńskiej scenie sylwestrowej wystą
pią Mrozu, Ania Rusowicz i Iza&Latynoscy 
Brothers. Po północy do dalszej wspólnej 
zabawy zachęci dj set w wykonaniu Agniesz
ki Rassy Rassalskiej i DJ Romero. Wieczór 
poprowadzi Kamil Wicik.

Poza sceną na uczestników czeka rów

nież moc atrakcji, a wśród nich:
„Żar Tropików” - strefa dla wiecznie 

marznących
„Strefa Rodzinna” - miejsce, gdzie można 

chwilę ogrzać się z dzieckiem rozwijając 
talenty plastyczne i strategiczne podczas 
gry w planszówki.

„Kulinarna Alejka” -  dla głodnych i spra
gnionych sylwestrowe menu z foodtrucków. 

Na terenie imprezy dla osób z niepełno
sprawnościami oraz opiekunów z dziećmi w 
wózkach zostanie zorganizowany specjalny 
sektor na podwyższeniu, a także zorganizo
wana strefa, gdzie w bezpieczny i spokojny 
sposób te osoby będą mogły uczestniczyć 
w koncertach.

Przywitajmy Nowy Rok #wGdyni! Kiermasz świąteczny
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia 
zapraszają na Kiermasz Bożonarodzeniowy 
w dniach 21-22 grudnia w godz. 10.00-
16.00 do Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

W kiermaszu wezmą udział Koła Gospo
dyń Wiejskich z Sasina, Niestępowa i Tucho
mia, ZKP Oddział Dębogórze, Gadus i Czec.

2 stycznia o godz. 19.00 w Gdynia Are-
nie (ul. Kazimierza Górskiego 2) odbędzie 
się koncert Tribute to Tina Turner, What’s 
Love Got To Do With It.

Koncert „What’s Love Got To Do With 
It?” to nowe, porywające show, poświęcone 
twórczości jednej z największych legend 
muzyki rozrywkowej. 

Poza wielkimi hitami diwy, takimi jak 
„Simply the Best”, „Private Dancer” czy 
tytułowym „Golden Eye”, pochodzącym ze 
ścieżki dźwiękowej do jednego z filmów ze 
słynnej serii o Jamesie Bondzie, jej znakiem 
rozpoznawczym jest burza loków, długie nogi 
i niewiarygodne pokłady energii. 

Bilety na www.panbilet.pl.

Koncert w Gdynia Arenie

Targowisko jak dzieło sztuki
Zamiast chaotycznych graficznie 

banerów – artystyczne murale, zamiast 
zlepku witryn – jeden, spójny i przemy-
ślany szyld. Metamorfozę przeszło orłow-
skie targowisko na placu Górnośląskim, 
którym zajęło się znane z estetyzacji 
miejskich przestrzeni stowarzyszenie 
Traffic Design. Kolejny ruch należy do 
samych przedsiębiorców – ci otrzymali 
dedykowane poradniki dotyczące iden-
tyfikacji wizualnej.

„Targowisko Orłowo” – taki frontalny 
szyld, umieszczony na specjalnie zbudowa
nej konstrukcji będzie od teraz zapraszał na 
zakupy na placu Górnośląskim. Elementów 
zmian jest więcej, a są efektem wizualnej 
metamorfozy, którą na popularnym targowi
sku w Orłowie przeprowadziło Traffic Design. 
Zakończyły się prace, za nami także sym
boliczny wernisaż kolejnej akcji „Re:design”.

– Nad nowym wyglądem targowiska pra-
cował zespół projektantów ze Stowarzysze-
nia Traffic Design. Spośród kilku koncepcji 

ostatecznie postawiliśmy na uspójnienie 
stylistyki reprezentacyjnych elementów i wy-
pracowanie koncepcji, z której w przyszłości 
będą mogli korzystać wszyscy przedsiębior-
cy z targowiska – wyjaśnia Jacek Wielebski, 
kurator stowarzyszenia Traffic Design.

To kolejne zmiany w tym miejscu – przy
pomnijmy, że jeszcze tej jesieni zrealizowano 
drugi etap projektu z Budżetu Obywatel
skiego 2018 dotyczący estetyzacji samego 
placu.

Przy metamorfozie samego ryneczku po
stawiono na minimalizm i stonowane kolory, 
podobnie jak w przypadku wcześniejszych 
realizacji Traffic Design. Teraz orłowskie 
targowisko od strony ulicy Wielkopolskiej 
jest na pierwszy rzut oka po prostu schludne.

– Głównym elementem jest szyld, któ-
ry będzie znakiem rozpoznawczym tego 
targowiska. Nanieśliśmy zaprojektowane 
przez nas litery, nawiązujące do szyldów 
przemysłowych i do liternictwa z suwnicy 
Stoczni Gdynia. Zrobiliśmy oprócz tego in-

strukcję, katalog dobrych i łatwych rozwiązań 
dla przedsiębiorców. Stworzyliśmy też uzu-
pełniające dwa murale, które okalają front 
targowiska od strony dwóch różnych wejść, 
do sklepu zoologicznego i do kwiaciarni. 
Odświeżyliśmy też cały przód – wylicza 
Jacek Wielebski.

Poradnik szyldowy jest ogólnodostępny 
m.in. na stronie internetowej Traffic Design.

Przy metamorfozie targowiska stowa
rzyszenie współpracowało m.in. z Centrum 
Designu Gdynia oraz Plastykiem Miasta.

Dalsze zmiany graficzne, szczególnie 
w przypadku szyldów znajdujących się 
wewnątrz targowiska są uzależnione już 
od samych przedsiębiorców. Projekt został 
zrealizowany ze środków pochodzących z 
budżetu Gdyni w ramach otwartego kon
kursu ofert dla podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego o wsparcie 
lub powierzenie zadań z zakresu wdrażania 
dobrych praktyk projektowych w 2019 roku.
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Biblioteka Chylonia Centrum (ul. 
Kartuska 20 b) zaprasza na wystawę prac 
malarskich Romana Czemplika pt. „Moje 
alter Ego”. Wystawa dotyczy spojrzenia au
tora na naturę i otaczający go świat. Prace 
można oglądać w godzinach otwarcia filii do 
7 stycznia 2020 roku. Natomiast 20 i 27 
grudnia o godz. 13.30 odbędą się warsztaty 
rozwijające zdolności manualne dla dzieci 
poniżej 12 r.ż.: „Plastyka dla smyka”. Na 

zajęcia obowiązują zapisy telefoniczne: 58 
623 39 71. 

W Bibliotece Oksywie (ul. Podcho-
rążych 10 a) 20 grudnia o godz. 14.00 
odbędzie się kolejne spotkanie z grami plan
szowymi „W to mi graj!”. Podczas rozgrywek 
trenujemy logiczne myślenie, kreatywność i 
planowanie. 

Wstęp wolny. 
Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 56) 

zaprasza w poniedziałki 23 i 30 grudnia o 
godz. 17.00 na zajęcia głośnego czytania 
dla dzieci w wieku 3-6 lat. Wstęp wolny. 

W Bibliotece z Pasją (Al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IA) 28 grudnia o godz. 13.00 
spotkają się członkowie Młodzieżowego 
Klubu Książki: „Stowarzyszenie Nieumarłych 
Literatów”. Co miesiąc czytamy wybieraną 
przez klubowiczów książkę. W grudniu 
zapraszamy do dyskusji o książce „Limes 
Inferior” Janusza Zajdla. Również 28 grudnia 
w godzinach 12.00-15.30 odbędzie się tutaj 
Spotkanie Gdyńskiego Fanklubu Gwiezd
nych Wojen. Głównym tematem zebrania 
będzie omówienie kwestii organizacyjnych 
związanych z działalnością Fanklubu. 

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Wystawa jest czynna do 9 lutego 2020.
– na wystawę „Dawno temu nad Bałty-

kiem. Gdynia lat 20. XX wieku w obiekty-
wie Romana Morawskiego”.

Roman Morawski w swoich pracach 
uwiecznił nie tylko rozwój nabrzeża czy Ma
rynarki Wojennej RP, ale również codzienne 
sceny z życia miasta i jego mieszkańców.

Wystawę będzie można oglądać do 12 
kwietnia 2020 roku.

– do Galerii Klif (al. Zwycięstwa 256) na 
wystawę „Bohaterowie Gdyni”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 

– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

– wystawę „Oblicza wojny – polskie 
okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” 
do 31 grudnia. Wystawa opowiada o zało
gach polskich okrętów podwodnych „Sęp”, 
„Ryś” i „Żbik” i została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. 

Traugutta 2) można oglądać wystawę stałą 
fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza do obejrze
nia wystaw „Kaszubskich narzędzi użyt
ku codziennego” z prywatnych zbiorów 
gdyńskiego kolekcjonera Jerzego Zająca 
oraz „Zabawa i nauka dziecka dwudzie
stolecia” ze zbiorów Ireny i Franciszka 
Dzięgielewskich z Muzeum pod Dębową 
Górą w Kazimierzu do 31 grudnia oraz na 
wystawę powarsztatową haftu złotogłowia 
kaszubskiego.

***
Centrum Designu oraz Duński Instytut 

Kultury zapraszają na wystawę „Future 
Living. Duńskie miasta przyszłości” 

w PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 96/98).
Na wystawie są prezentowane najciekaw

sze projekty i koncepcje architektoniczne 
i urbanistyczne zrealizowane w Danii na 
przestrzeni ostatnich lat. 

Wystawa potrwa do stycznia 2020 r.
***

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zapra
sza na wystawę ku pamięci Eugeniusza 
Lademanna, rzeźbiarza, wieloletniego 
nauczyciela i dyrektora gdyńskiego plastyka.

Wystawę będzie można oglądać do 17 
stycznia 2020 r. w tygodniu w godz. 10.00-
15.00 i w weekendy w godz. 11.00-16.00.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa i fotografii „Świat Aniołów” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV).

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę fotografii 
Mariusza Zarzyckiego pt. „Sierść i pióra”. 
Wystawę będzie można oglądać do 10 
stycznia, od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00, w soboty i niedziele na życzenie.

***
Koło Plastyków  im. W. Szczeblew-

skiego przy Towarzystwie Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV nr 51) zaprasza 
na wystawę malarstwa „Obrazy poezją 
malowane”.  

Wystawę można oglądać do końca stycz
nia 2020.

Trwają zgłoszenia do 13. edycji Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej
Tylko do 31 grudnia trwa zgłaszanie 

sztuk do 13. edycji ogólnopolskiej kon-
kursu o Gdyńską Nagrodę Dramatur-
giczną.

Do konkursu można zgłaszać utwory 
przeznaczone na scenę dramaturgiczną, 
napisane po polsku przez żyjącego autora, 
które powstały w okresie 12 miesięcy przed 
terminem nadsyłania prac. Upływa on 31 
grudnia 2019 roku (decyduje data stempla 
pocztowego). Autor lub autorka najlepszej 
sztuki otrzyma statuetkę oraz nagrodę głów

ną: 50 tys. zł brutto.
Jeden autor może zgłosić do konkursu 

maksymalnie dwa utwory, ale każdy z nich 
musi być złożony oddzielnie. Wszystko, co 
należy zrobić, to wypełnić specjalny formu
larz konkursowy, przygotować wydruk danej 
sztuki w trzech egzemplarzach, a także do
starczyć jej wersję elektroniczną (zapisaną 
jako plik w formacie .doc oraz .pdf, na płycie 
lub pendrivie). Całość trzeba przesłać na ad
res: Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26, 81-381 Gdynia) z dopiskiem: 

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna.
Wzór formularza i regulamin konkursu 

znajdują się na www.teatrgombrowicza.art.
pl oraz www.gnd.art.pl.

Ogłoszenie wyników odbędzie się w maju 
2020 roku podczas 15. Festiwalu Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port.

Kontakt: gnd@teatrgombrowicza.art.pl.
To już 13. edycja konkursu o Gdyńską 

Nagrodę Dramaturgiczną. Została ona 
ustanowiona w 2007 roku przez prezydenta 
Wojciecha Szczurka.

Muzeum Miasta Gdyni, dzięki dofinan-
sowaniu Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, zakupiło 55 fotografii 
Tadeusza Wańskiego, dzięki czemu po-
siada największy zbiór jego dzieł spośród 
krajowych muzeów.

Fotografie, będące sztandarowym przy
kładem dzieł nurtu piktorializmu zostały zdi
gitalizowane i od są dostępne na stronie gdy
niawsieci.pl pod linkiem: http://gdyniawsieci.
pl/kolekcje-archiwum-cyfrowego/widzialne/

Czym był piktorializm? Był modyfikowa
nym ręcznie przez autora kadrem, nawiązu

jącym do impresjonistycznej idei uchwycenia 
chwili. Najsłynniejszym, związanym z Trój
miastem (a przede wszystkim Gdynią), pik
torialistą był Tadeusz Wański (1894-1958), 
z zawodu przemysłowiec, właściciel palarni 
kawy i sklepu z artykułami kolonialnymi; 
z zamiłowania fotografik i animator ruchu 
fotograficznego w Polsce. Od 1930 r. należał 
do Fotoklubu Polskiego i uczestniczył w pra
cach jego kapituły. W 1938 r. zamieszkał na 
stałe w Gdyni. Od 1949 r. należał do Związku 
Polskich Artystów Fotografików, niemal do 
końca życia kontynuował pracę artystyczną 

i organizacyjną. Niedługo przed śmiercią 
otrzymał tytuł Honoraire Excellente FIAP.

W pracach Wańskiego czytelne jest nie 
tylko jego zainteresowanie malowniczością 
swojskich motywów: architektury, drzew, pa
górków, nieruchomej tafli wody czy refleksów 
świetlnych, ale także dążenie do uchwy
cenia oznak nowoczesności. Fotografie te 
stanowią cenny dokument rozwoju Gdyni i 
zainteresowania fotografa dla architektury 
modernistycznej, ale także świadectwo jego 
aktywnego uczestnictwa w dokumentacji 
architektonicznego dziedzictwa.

Fotografie Tadeusza Wańskiego w zbiorach Muzeum Miasta Gdyni



Gdynia, 20 grudnia 2019 r.-2 stycznia 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1392

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Gdyńska innowacja doceniona
„Oswajanie dorosłości” to innowacja 

Gdyńskiej Fundacji Dom Marzeń doty-
cząca seksualności dorosłych osób z 
niepełnosprawnością intelektualną. Za 
stworzenie warunków do jej rozwinięcia 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji, znalazł się w gronie tegorocz-
nych finalistów europejskiej nagrody The 
Innovation in Politics. 

Temat seksualności osób z niepełno
sprawnością intelektualną, choć ważny, 
wciąż pozostaje pewnego rodzaju tabu. 
Mierzenie się z nim jest trudne m.in. z po
wodu stereotypowego postrzegania osób 
z niepełnosprawnością intelektualną jako 
aseksualnych i infantylnych. Nie ma też 
pomocy dydaktycznych, które pozwalałyby 
tę sferę oswajać.

– Projekt „Oswajanie dorosłości” to 
bardzo ważny element działań miasta, 
dotyczący mieszkańców zasługujących na 
szczególną uwagę. Osoby z niepełnospraw-
nością intelektualną chcą pełnić wszystkie 

życiowe role. Przedsięwzięcie, które oswaja 
rodzicielstwo, pokazuje z czym się wiąże do-
rosłość, czym jest seksualność, jest szalenie 
ważne. Cieszę się, że zostało docenione na 
szczeblu europejskim. Mam nadzieję, że bę-
dzie wykorzystywane w innych ośrodkach w 
Polsce. – mówi wiceprezydent Michał Guć.

Fundacja Dom Marzeń już kilka lat temu 
rozpoczęła pracę z symulatorem niemow
lęcia, by osoby z niepełnosprawnością 
intelektualną w praktyce mogły przekonać 
się, na czym polega opieka nad dzieckiem. 
Symulator to lalka wagą i wzrostem odpo
wiadająca trzymiesięcznemu niemowlęciu. 
Przez np. 48 godzin, na które zostanie za
programowana, wymaga od opiekującej się 
nim osoby wykonywania każdej czynności, 
która jest niezbędna w opiece nad małym 
dzieckiem.

By rozwinąć i udoskonalić swój projekt, 
fundacja zgłosiła go do gdyńskiego inku
batora innowacji społecznych. „Oswajanie 
dorosłości” zostało bardzo wysoko ocenione 

- trafiło najpierw do testowania, a później do 
upowszechniania.

Rozwijane przez trzy lata „Innowacje na 
ludzką miarę” – wspólne przedsięwzięcie 
Gdyni, Warszawy, Ecorys Polska i fundacji 
Badań i Innowacji Społecznych Stocznia 
z Warszawy – dobiegły końca w czerwcu 
tego roku. Już we wrześniu dotarła do Gdyni 
wiadomość, że Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji, znalazł się w gronie 
finalistów europejskiego konkursu Innowacje 
w Polityce w kategorii „Jakość życia” właśnie 
ze wspieranie „Oswajania Dorosłości”. 

Konkurs „Innowacje w Polityce” organizo
wany jest przez Instytut Innowacji w Polityce 
z siedzibą główną w Wiedniu. W jego ramach 
wyróżniani są politycy odpowiedzialni za 
realizację projektów podnoszących jakość 
życia Europejczyków i wnoszących nowe 
rozwiązania w ośmiu kategoriach: Społe
czeństwo, Demokracja, Prawa Człowieka, 
Ekologia, Społeczność Lokalna, Miejsce 
Pracy, Dobrobyt, Jakość Życia.

Laury dla ambasadorów kampanii „Biała Wstążka”
Zakończyła się 11. edycja kampanii „Biała Wstążka”, która 

ma  na celu przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet. Od 25 
listopada do 10 grudnia w Gdyni odbyło się szereg wydarzeń 
propagujących jej idee oraz wiedzę i umiejętności praktyczne. 
Finałem akcji była konferencja „Po 11. – nie bij”, na której wrę-
czono statuetki 14 ambasadorom i ambasadorkom tegorocznej 
edycji „Białej Wstążki”.

„Biała Wstążka” to największa na świecie – z udziałem aż 60 
krajów – kampania mająca na celu zatrzymanie przemocy wobec 
kobiet. Stworzona przez mężczyzn, do nich jest przede wszystkim 
skierowana. Ma rozpocząć dyskusję na temat przemocy wobec 
kobiet oraz wspierać przedsięwzięcia na rzecz jej przeciwdziałania. 
W Gdyni odbywa się od 2009 roku. Do tej pory rozdano tysiące 
białych wstążeczek – symboli kampanii, ulotek i plakatów informu
jących zarówno o ideach kampanii, jak i o tym gdzie osoby uwikłane 
w przemoc mogą znaleźć pomoc.

Głównymi organizatorami edycji 2019 były Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gdyni oraz X Liceum Ogólnokształcące. 
Aktywnie włączyli się także: Stowarzyszenie „OVUM”, Laboratorium 
Innowacji Społecznych, klub bokserski „Bombardier”, Centrum Ri
viera, Zespół Placówek Specjalistycznych, Klub 3. Flotylli Okrętów, 
Komenda Miejska Policji, Uniwersytet Gdański oraz Wydział Żan
darmerii Wojskowej w Gdyni. Od pierwszej edycji swoim patronatem 
obejmuje ją Wojciech Szczurek.

Finałowym wydarzeniem tegorocznej edycji była konferencja 
„Po 11. – nie bij”, która odbyła się 10 grudnia w Klubie 3. Flotylli 
Okrętów w Gdyni Oksywiu.

Statuetki Ambasadorów i Ambasadorek kampanii „Biała Wstąż
ka” 2019 otrzymali przedstawiciele i przedstawicielki instytucji 
pomocowych w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w naszym 
mieście, m.in. z MOPS-u, policji, ratownictwa medycznego, żan

darmerii wojskowej. To wyróżnienia za aktywne promowanie idei 
kampanii w życiu zawodowym i prywatnym. Nagrody powędrowały 
do: Jarosława Józefczyka, Piotra Nawrota, Sławomira Pachury, 
Katarzyny Kalinowskiej, Piotra Rygielskiego, Joanny Michnie-
wicz, Damiana Migot-Paczyńskiego, Anny Rożek-Plichty, Marty 
Nykiel, Justyny Klemby, Agnieszki Szenk, Katarzyny Domagały, 
Urszuli Doppke i Magdaleny Grabińskiej.

Szukasz pomocy? Wejdź na gdyniawspiera.pl
Więcej o kampanii Biała Wstążka: bialawstazkagdynia.pl.

Na zdjęciu Ambasadorzy i Ambasadorki kampanii „Biała Wstążka” 
2019/fot. Aleksander Trafas

W mieszkaniach chronionych czują się dobrze i bezpiecznie
Gdy wiek czy stan zdrowia sprawiają, 

że potrzeba wzmożonej opieki, a nie ma 
konieczności korzystania z placówki 
całodobowej, rozwiązaniem jest zamiesz-
kanie w mieszkaniu chronionym. 26 
lokali z miejscami dla 94 osób z niepełno-
sprawnościami to bardzo ważny element 
gdyńskiego systemu wsparcia, w którym 
nacisk kładziony jest na samodzielność 
i integrację.

W ubiegłym tygodniu osoby, które w gdyń
skich mieszkaniach chronionych odnalazły 
spokój i bezpieczeństwo, odwiedził Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji: – Pierwsze gdyńskie mieszkania 
chronione stworzyliśmy w 2006 roku. Dosko-
nale wpisują się w realizację idei leżących 
u podstaw miejskiej polityki społecznej, czyli 
samodzielność i integrację. Bardzo nam za-
leży, by tak długo, jak tylko możliwe, osoby 
starsze czy chorujące przebywały w warun-

kach domowych lub do nich zbliżonych. W 
mieszkaniach chronionych z jednej strony 
mogą wieść dotychczasowe życie, z drugiej 
mają zapewnioną opiekę specjalistów. Gdy 
w roku 2018 pojawiła się możliwość pozy-
skania środków ministerialnych na zakup 
kolejnych lokali, przygotowaliśmy wniosek. 
Pozyskaliśmy rekordową w skali kraju blisko 
trzymilionową dotację na zakup i urządzenie 
mieszkań chronionych w ramach programu 
„Za życiem”. Taką samą sumę, jako wkład 
własny do projektu, przeznaczył gdyński 
samorząd. Dzięki temu gdyńskie miesz-
kalnictwo chronione wzbogaciło się o 13 
mieszkań, dla 45 osób.

Nowe mieszkania powiększyły dotych
czasową pulę – przed zakupem było w Gdyni 
13 mieszkań chronionych z 49 miejscami. 
Obecnie to już 26 mieszkań dla 94 osób z 
niepełnosprawnościami.

Mieszkańcom mieszkań chronionych 
zapewniono stałą obecność wykwalifiko

wanych pracowników Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni. Ich rolą jest 
wspieranie lokatorów mieszkań chronionych 
w codziennych czynnościach, a nie wyrę
czanie w nich. Pomagają np. w umówieniu 
wizyty lekarskiej czy załatwieniu różnego 
rodzaju formalności.

Lokatorzy mieszkań, w których nie ma 
opiekuna cały czas na miejscu, utrzymują z 
nim kontakt telefoniczny.

Wszystkie gdyńskie mieszkania chronio
ne znajdują się w lokalach będących wła
snością gminy. Zlokalizowane są na niskich 
piętrach czy wręcz na parterach, by w jak 
największym stopniu ułatwić mieszkańcom 
dostęp do nich. 

Dla osób z ograniczeniami w poruszaniu 
się dostosowano również wnętrza – można 
w nich poruszać się na wózku inwalidzkim, 
a dostęp do urządzeń sanitarnych czy ku
chennych jest wygodny. 
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Znamy Bohaterów Gdyni wyłonionych w plebiscycie „Z miło-
ści do Gdyni”. Główną nagrodę przyznano Marii Piradoff-Link, 
założycielce i społecznemu kustoszowi Mini Muzeum „Banko-
wiec” w Gdyni, propagatorce gdyńskiego modernizmu i aktywnej 
działaczce społecznej. Kapituła Nagrody wręczyła również szereg 
wyróżnień. Uroczysta Gala Finałowa odbyła się 15 grudnia w 
Galerii Klif.

Zdobywców wyróżnień i nagrody głównej wskazała Kapituła Nagro
dy: wiceprezydent Michał Guć, Dariusz Małszycki, badacz dziejów 
Gdyni, Mariola Rogóż, dyrektor Galerii Klif i organizator konkursu, 
Wiktor Pilarczyk, prezes Polska Press, wydawcy „Dziennika Bałtyc
kiego”, partnera plebiscytu oraz Mariusz Szmidka, redaktor naczelny 
„Dziennika Bałtyckiego”.

Nagrodę Główną przyznano Marii Piradoff-Link, założycielce 
i społecznemu kustoszowi Mini Muzeum „Bankowiec”, propagatorce 
gdyńskiego modernizmu i  działaczce społecznej. Laureatka otrzymała 
też kartę do Galerii Klif o wartości 5 000 zł.

Kapituła przyznała też Wielkie Wyróżnienie (nagroda o wartości 
1000 zł) Dorocie Twarowskiej – nauczycielce IX LO, organizatorce 
gdyńskich gier miejskich.

Wyróżnienia (nagroda o wartości 300 zł):
Agnieszka Nowicka – organizatorka akcji „Serce od Serca”
Urszula Kubicka-Formela – organizatorka pochodu na rzecz 

tolerancji dla osób z autyzmem
Marta Czachor – animatorka społeczności osób z niepełnospraw

nością
Arkadiusz Brzęczek – społecznik, pasjonat Gdyni, autor książki 

„Sekrety gdyńskich kamienic”

Bohaterowie są wśród nas

Magdalena Kardynał – aktywnie wspiera kobiety walczące z 
rakiem piersi

Marian Niemierkiewicz – równolatek Gdyni, propagujący mia
sto swoimi ciekawymi wspomnieniami

Barbara Kaszuba – promotorka Gdyni i Kaszub, prowadzi 
Fundację „My Kaszubi...”.

W internetowym plebiscycie Nagrodę Publiczności (o wartości 
2 000 zł) zdobyła Judyta Bork, założycielka „Bazarku na rzecz 
hospicjów”.

Gratulujemy.

fot. Paweł Kukla

Doktor Joanna Małgorzata Banacho-
wicz 16 grudnia odebrała w Gdyni Na-
grodę Konsula Honorowego Wielkiego 
Księstwa Luksemburga za najlepszą 
pracę doktorską poświęconą literaturze 
francuskojęzycznej.

Laureatką nagrody została doktor Joanna 
Małgorzata Banachowicz, która  obroniła 
na Uniwersytecie Wrocławskim pracę za
tytułowaną – Konstruktionen der jüdischen 
Identität im Werk von Doron Rabinovici 
(Konstrukcje tożsamości żydowskiej w twór
czości Dorona Rabinovici), napisaną pod 
kierunkiem prof. dr. hab. Edwarda Białka.

W imieniu samorządu gdyńskiego, gratu
lacje Joannie Małgorzacie Banachowicz 

złożyła wiceprezydent Gdyni, Katarzyna 
Gruszecka-Spychała:

– Szanowni Państwo, Szanowna Pani 
Doktor chciałabym bardzo serdecznie, w 
imieniu własnym, ale przede wszystkim w 
imieniu prezydenta Wojciecha Szczurka, 
pogratulować Pani sukcesu. Jestem pewna, 
że ta ważna i prestiżowa nagroda jest dopie-
ro początkiem pasma ogromnych sukcesów 
w życiu naukowo-artystycznym. Chociaż 
dzisiaj wszystkie oczy zwrócone są na Panią, 
i słusznie, ja chciałabym także nawiązać do 
Pana Konsula. Ogromnie się cieszę, że tę 
nagrodę, którą będzie Pani wspominała w 
kolejnych momentach swojego naukowego 
życia, otrzymuje Pani właśnie w Gdyni. A to 

dzieje się dlatego, że Pan Konsul, laureat 
Galiona Gdyńskiego, naszej najważniejszej 
nagrody artystycznej, realizuje fantastyczne 
działania na polu kultury w mieście Nagrody 
Literackiej. 

Patronat nad Konkursem objął Amba
sador Wielkiego Księstwa Luksemburga w 
Polsce Pan Conrad Bruch.

Kapituła Nagrody Konsula Honorowego 
Wielkiego Księstwa Luksemburga w Sopocie 
obradowała w składzie: prof. dr hab. Marek 
Wilczyński (przewodniczący), dr hab. Adam 
Lipszyc oraz dr hab. Tomasz Swoboda.

Uroczystość wręczenia nagrody uświetnił 
wykład okolicznościowy prof. dr hab. Małgo-
rzaty Książek-Czermińskiej. 

Nagroda Konsula Honorowego Wielkiego Księstwa Luksemburga

Statuetki Lidera PPNT Gdynia rozdane
13 grudnia poznaliśmy laureatów Lide-

ra PPNT Gdynia. To nagroda przyznawana 
firmom z Pomorskiego Parku Nauko-
wo-Technologicznego Gdynia przez nie 
same. To one, w głosowaniu decydują o 
tym, kto w mijającym roku szczególnie 
wyróżnił się poprzez swoją działalność 
biznesową.

W ręce laureatów trafiły specjalnie wy
konane na tę okazję statuetki. Ich forma 
co roku nawiązuje do profilu działalności 
innej, parkowej firmy. Kształt tegorocznych 

Liderów został zainspirowany działalnością 
firmy WiRan – dostawcy rozwiązań zwią
zanych z techniką RF i operatora pracowni 
elektronicznej w PPNT Gdynia.

Galę wręczenia nagród Lidera PPNT 
Gdynia 2019 swoją obecnością uświetniła 
wiceprezydent Gdyni – Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała.

W pięciu kategoriach, nagrodzeni zostali:
– wydarzenie: Speak_in_UX PPNT Gdy

nia (Strefa Startup),
– usługa-produkt: Madkom SA,

– debiut: Lab4Life,
– osobowość: Joanna Pawłowska-Ma-

teja (Park Café),
– coworker: Agnieszka Zalewska (Le

galnie na onlajnie Aga Zalewska).
Nagrodę specjalną z rąk dyrektor PPNT 

Gdynia – Anny Borkowskiej otrzymał 
Michał Wroczyński i jego zespół Samurai 
Labs. Nagroda została przyznana za stwo
rzenie narzędzia do walki z hejtem w sieci, 
wykorzystującego sztuczną inteligencję. 

Jak walczyć z uzależnieniem od mediów cyfrowych?
Skutecznym sposobem na walkę 

z nałogowym korzystaniem z telefonów 
komórkowych czy komputerów jest bu-
dowanie relacji wśród najbliższych. Ogól-
nopolska konferencja „Futured 2019. 
Relacje w świecie cyfrowym” zgromadziła 
nauczycieli oraz rodziców zainteresowa-
nych problemem uzależnienia od nowych 
technologii. 

Dowiedzieli się oni, jak odpowiedzialnie i 
bezpiecznie korzystać z mediów cyfrowych. 
Organizatorzy konferencji zwracali uwagę na 
szczególne znaczenie budowania relacji w 
rodzinie, a także potrzebę stworzenia kon
kretnych rozwiązań na poziomie prawnym, 
czyli rządu i samorządu, w walce z nałogo
wym korzystaniem z nowych technologii. Z 

jednej strony powinny one umiejętnie wdra
żać nowe technologie w szkole, a z drugiej 
scalać nas w domu. Jak wynika z przepro
wadzonych przez Fundację Dbam o Mój Z@
sięg badań, najważniejszym czynnikiem, 
który broni nas przed wejściem w problem 
uzależnienia, jest dobrze zbudowana relacja 
z osobą najbliższą.

Fundacja Dbam o Mój Z@sięg przepro
wadziła badanie, którym objętych zostało 61 
164 uczniów we wszystkich 16 wojewódz
twach. Badanie ukończyło 50 135 uczniów. 
Z jego wyników dowiadujemy się między 
innymi, że przeciętny wiek inicjacji związanej 
z używaniem własnego smartfona obniża 
się. Prawie połowa uczniów w wieku 12-19 
lat ma nieograniczony dostęp do zasobów 

sieci. Jedna trzecia uczniów sięga po telefon 
kilkadziesiąt razy dziennie. Czas spędzony 
w sieci młodzi poświęcają głównie na ko
rzystanie z portali społecznościowych i na 
komunikację z innymi. Co dziesiąty badany 
deklaruje, że korzysta z telefonu praktycznie 
cały czas. Prawie połowa uczniów, jeśli obu
dzi się w nocy, sięga po swój smartfon. Co 
piąty uczeń biorący udział w badaniu przy
znał, że z telefonu komórkowego korzysta 
siedem godzin dziennie.

Opisane wyniki przeprowadzonego bada
nia zostały opublikowane w raporcie „Młodzi 
Cyfrowi. Nowe technologie. Relacje. Dobro
stan”. Jest on dostępny również w wersji 
elektronicznej na stronie Fundacji Dbam o 
Mój Z@sięg: www.dbamomojzasieg.com.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska i wo-
lontariuszy opiekujących się bezdomnymi 
i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Pusia jest 5-letnią koteczką o wyjątkowej 
urodzie, a przy tym mocno poszukuje kon
taktu z człowiekiem.

W pomieszczeniu pełnym innych kotów 
nie czuje się jednak pewnie i większość 
czasu spędza na wysokości, obserwując 
otoczenie z góry. Jej kontakty z innymi kotami 
przebiegają w nerwowej atmosferze.

W stosunku do ludzi jest przyjazna, jednak  
szybko się ekscytuje, co objawia się u niej 
próbami podgryzania i uderzeniami łapką. 

Ta dama potrzebuje stabilizacji we wła
snym domu, w którym nie będzie innych 
zwierząt. Czy po drugiej stronie szyby 
znajdzie się osoba, która pokocha Pusię 
bezwarunkowo?

Pusia jest zdrowa i wysterylizowana.

Ogród deszczowy przy al. Zwycięstwa
W ostatnim czasie wiele uwagi poświęca się zagadnieniom związanym ze zmianami 

klimatu i zabiegami miast prowadzącymi do zminimalizowania ich skutków. Coraz 
częstsze nawalne deszcze, będące konsekwencją zmian klimatycznych, mogą wy-
rządzić sporo szkód. Program zagospodarowania wód opadowych w Gdyni zakłada 
nie tylko budowę zbiorników retencyjnych, ale też proste i zrównoważone działania 
zwiększające tzw. małą retencję, w tym tworzenie ogrodów deszczowych.

Gdynia inwestuje w infrastrukturę rowerową
Stojaki rowerowe, hulajnogowe oraz 

wiata rowerowa – łącznie 66 nowych 
elementów będzie zachęcać starszych 
i młodszych gdynian do eko transportu. 
Wszystkie te inwestycje to efekt współ-
pracy gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni 
z radnymi dzielnicowymi, dyrektorami 
placówek edukacyjnych oraz mieszkań-
cami, którzy aktywnie zgłaszają sygnały 
m.in. o nowych, rowerowych potrzebach.

Każdy typ stojaka rowerowego jest dwu
stanowiskowy. Zgodnie z zaleceniami Pla
styka Miasta stojaki, które zamontowano w 
Śródmieściu mają kształt trapezu i wykonane 
są ze stali nierdzewnej. Dzięki temu centrum 
Gdyni ma jeden, spójny model. Poza Śród
mieściem zainstalowano stojaki w kształcie 
odwróconej litery „U”, przy których również 
można bezpiecznie przypiąć ramę roweru, 
jak i koło przy pomocy sztywnego zapięcia 
„U-lock”. Łącznie w Śródmieściu rowerzyści 
mają do dyspozycji 30 stojaków, a kolejne 
trafiły na Chylonię, Grabówek, Orłowo i Ba

bie Doły, gdzie stanęła również nowa wiata. 
Zgodnie z sugestią Rady Dzielnicy Babie 
Doły wiata powstała przy ulicy Rybaków, przy 
kościele. Teraz może w niej „zaparkować” 
nawet 10 jednośladów.

Miasto realizuje też potrzeby najmłod
szych gdynian, którzy chętnie korzystają 
z popularnych obecnie hulajnóg. To właśnie 
dla nich przy wybranych szkołach i przed
szkolach ustawiono łącznie 8 bezpiecznych, 
stalowych stojaków. Zostaną zamontowane 
do podłoża za pomocą metalowych kotw 
i będzie można do nich przypiąć 8 hulajnóg. 
Należy jednak pamiętać o zapięciu hulajnogi 
dodatkową kłódką.

W tych gdyńskich placówkach pojawią się 
nowe stojaki na hulajnogi: Przedszkole nr 47 
(ul. Maciejewicza 9) – 1 szt., Przedszkole nr 
53 (ul. Wiczlińska 93) – 2 szt., Szkoła Pod
stawowa nr 13 (ul. Halicka 8) – 1 szt., Szkoła 
Podstawowa nr 20 (ul. Starodworcowa 36) 
– 2 szt., Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
(ul. Staffa 10) – 2 szt.

Najnowszą realizacją tego 
typu jest ogród deszczowy przy 
al. Zwycięstwa. Posadzonym 
tam roślinom powierzono za
danie specjalne. W podłożu 
znajdują się warstwy gliny, 
które ograniczają przepływ 
wody. Rośliny mają pomóc w 
osuszaniu terenu. Do ogrodu 
dobrano gatunki, które zno
szą okresowe zalewanie, a 
jednocześnie są odporne na 
okresy przesuszenia: wierzba 
purpurowa oraz rdest wężow
nik, przywrotnik ostroklapowy, 
kosaćce żółty i syberyjski, pa
proć pióropusznik strusi.

fot. Paweł Kukla

– Cieszę się, że założony tu ogród deszczowy jest nie tylko elegancki i współgra z nad-
morskim krajobrazem Gdyni, ale jest też pożyteczny i przyspieszy osuszenie tego terenu 
po nawalnych deszczach. To rozwiązanie przyjazne środowisku i genialne w swej prostocie. 
Takie działania to element zielonej strategii miasta, która jest naszą dumą. Wpisują się też 
w program zagospodarowania wód opadowych. – mówi wiceprezydent Marek Łucyk, który 
koordynuje działania Wydziału Ogrodnika Miasta. To zespół specjalistów z tej jednostki opra
cował koncepcję ogrodu oraz zadbał o  odpowiedni dobór roślin, które zapewnią tzw. małą 
retencję, staną się domem dla małych stworzeń oraz przefiltrują zanieczyszczoną wodę.

***
Ogrody deszczowe to rozwiązanie, na którym korzysta środowisko, któremu zapewniamy 

większą bioróżnorodność, dodatkowe schronienie i dostęp do wody dla owadów, ptaków, 
drobnych ssaków, poprawiamy jakość odprowadzanych wód, a także wygląd krajobrazu. 
Wiąże się to również z oszczędnościami. Do zasilania ogrodu zużywana jest bowiem woda 
opadowa.

Na taki pożyteczny projekt można uzyskać dofinansowanie. Właścicielom lub współ
właścicielom nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gdyni, którzy po 1 marca 2018 r. 
zrealizowali ogród deszczowy, dotacja przekazywana jest w formie zwrotu części udoku
mentowanych kosztów poniesionych przez wnioskodawcę na podstawie umowy. Wysokość 
dofinansowania wynosi 60% kosztów wykonania ogrodu deszczowego. Wartość przyznanej 
dotacji nie może przekroczyć 10 tys. zł.

Dla osób poszukujących inspiracji lub wiedzy na temat ogrodów deszczowych na naszej 
stronie została zamieszczona specjalna zakładka: www.gdynia.pl/ogroddeszczowy.
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Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk” 
(ul. Narcyzowa 1) zaprasza na warsztaty. 
Są jeszcze wolne miejsca na sztuki pla-
styczne, muzykę i teatr.

Kontakt: tel. 58 624 12 91. Informacje: 
www.facebook.com/okkbaltyk.

„Bałtyk” dla dzieci
W okresie świąteczno-noworocznym 

3 gdyńskie centra sąsiedzkie będą działać 
według zmienionego harmonogramu. 

Przystań Chylońska 237 (tymczasowo 
przy ul. Chylońskiej 227) oraz Przystań 
Lipowa 15 będą nieczynne w dniach 

24.12.2019 -1.01.2020. Zajęcia sportowe na 
Cisową wrócą dopiero 7 stycznia. Przystań 
Opata Hackiego 33 (ul. Opata Hackiego 33) 
będzie nieczynna 24 i 31.12. W pozostałe 
dni zajęcia będą odbywać się wg stałego 
harmonogramu.

Świątecznie w Przystaniach

Do 23 grudnia można wypełniać 
formularz zgłoszeniowy do Programu 
Kompetencji Miejskich UrbanLab Gdynia. 
To projekt wiedzy o mieście dla miesz-
kańców i mieszkanek. To przestrzeń 
warsztatów i spotkań, których uczestnicy 
poznają metody zarządzania miastem i 
nośne w ostatnich czasach zagadnienia: 
wdrażanie oraz kreowania innowacji, 
partycypacja. 

Propozycja skierowana jest do każdego, 
kto interesuje się miastem, kogo pasje i zain
teresowania wiążą się z miejskimi politykami 
bądź lokalnymi rozwiązaniami z najbliższej 
okolicy, kto chce mieć wpływ na to, jak roz
wija się miasto. 

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest 
na stronie lis.gdynia.pl.

Na Program Kompetencji Miejskich skła
dają się trzy moduły tematyczne. W ramach 

modułu edukacyjnego eksperci i ekspertki 
spotkają się z uczestnikami, by wyjaśnić jak 
działa miasto – czym jest i jakimi prawami 
rządzi się budżet, jakie uwarunkowania 
prawne i ekonomiczne wpływają na po
dejmowane decyzje, jak wygląda struktura 
zarządzania. 

Tegoroczny moduł tematyczny dotyczy 
partycypacji społecznej – dlaczego warto 
uczestniczyć w życiu miasta, w jaki sposób 
możemy to robić, czym jest współdecydo
wanie i współodpowiedzialność za miasto. 

Moduł trzeci ma charakter praktyczny – 
podczas spotkań zaprezentowane zostaną 
konkretne metody pracy projektowej, wspól
nie rozwijane będą pomysły na miejskie 
innowacje, uczestnicy nauczą się rozpozna
wać strony społecznego dialogu, tworzyć 
sieci i zdobywać kontakty. Całość zakończy 
się przygotowaniem pomysłów na miasto. 

Zajęcia w ramach Programu będą re
alizowane w gdyńskim UrbanLabie (PPNT 
Gdynia, budynek IVA, al. Zwycięstwa 
96/98; wejście od ul. Stryjskiej) w styczniu 
i lutym 2020, w dni powszednie, w godz. 
17.00-21.00 oraz w jedną sobotę w godz. 
9.00-16.00. Wszystkie spotkania są ze 
sobą powiązane – warunkiem ukończenia 
kursu jest udział w nie mniej niż  80 proc. 
z nich oraz przygotowanie i złożenie pracy 
projektowej – stworzenie projektu innowacji 
na podstawie własnego pomysłu. 

Program Kompetencji Miejskich realizo
wany jest w ramach projektu „Adaptacja Kon
cepcji UrbanLab w Gdyni” realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna na lata 2014-2020, współfinan
sowanego ze środków Funduszu Spójności.

Zgłoś się do Programu Kompetencji Miejskich

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości od stycznia 2020 roku 
rozpocznie realizację form wsparcia 
w projekcie „30 + na start (II)” dla miesz-
kańców miast: Gdyni, Sopotu, Gdańska 
oraz powiatów puckiego i wejherow-
skiego, których zarobki nie przekraczają 
wysokości minimalnego wynagrodzenia.

Jeżeli skończyłeś 30 lat i pracujesz na 
umowę o pracę, umowę krótkoterminową, 
umowę zlecenie lub o dzieło, będziesz mógł 
bezpłatnie uczestniczyć w kursie podno

szącym Twoje kwalifikacje lub kompetencje 
zawodowe.

Dzięki udziałowi w projekcie zwięk-
szysz swoje szanse na:

– przejście z niepewnego do stabilnego 
zatrudnienia,

– zmianę wymiaru czasu pracy na pełny,
– zmianę pracy na inną, wymagającą 

wyższych kompetencji, umiejętności lub 
kwalifikacji,

– awans w dotychczasowej pracy,
– zmianę pracy na wyżej wynagradzaną.

Jeżeli jesteś pracodawcą pamiętaj, że 
również masz możliwość zgłoszenia swoich 
pracowników do Projektu. 

Nie czekaj. Liczba miejsc ograniczona.
Szczegółowych informacji udziela Biuro 

Projektu: Gdyńskie Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości, ul. 10 Lutego 24, 81-
364 Gdynia.

Kontakt e-mail: projektzit@gdynia.pl lub 
tel. 58 668 20 32, 58 668 20 30, 58 668 20 
26.

Projekt „30 + na start (II)” – podnoszenie kwalifikacji i kompetencji

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości zaprasza uczniów i na-
uczycieli gdyńskich szkół do udziału 
w piątej edycji konkursu Junior Biznes 
organizowanego z inicjatywy Prezydenta 
Miasta Gdyni. 

Bieżąca edycja odbywa się w dwóch 
kategoriach: 

– Junior Biznes – dla uczniów gdyńskich 
szkół średnich, 

– Junior Biznes SP – dla uczniów klas 
6, 7 i 8 szkół podstawowych.  

Celem konkursu jest motywowanie mło
dzieży do działania na rzecz społeczności 
lokalnej, kształtowanie umiejętności pracy w 
grupie, zapoznanie z podstawowymi zagad
nieniami z dziedziny ekonomii, pobudzanie 
kreatywności i innowacyjności oraz kształto
wanie postaw przedsiębiorczych w praktyce.  

W ramach kategorii „Junior Biznes” 
uczestnicy stworzą, przedstawią i zrealizują 
projekt inicjatywy przedsiębiorczej, jednora
zowej lub stałej, możliwej do zrealizowania w 
lokalnej społeczności/przestrzeni rozumianej 
jako szkoła, dzielnica, miasto etc. Nagrodą 
w tej kategorii są środki finansowe na reali
zację ww. pomysłu oraz prestiżowe badania 

predyspozycji zawodowych uczestników 
metodą Thomas International.

W ramach kategorii „Junior Biznes SP” 
uczestnicy stworzą film na temat: „Moja firma 
marzeń”. Nagrodą w tej kategorii są karnety 
wstępu do obiektów rekreacyjno-kultural
nych w Gdyni dla każdego z trzech wybra
nych zwycięskich zespołów oraz przede 
wszystkim prezentacja nagrodzonych filmów 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. 

W obu kategoriach oceniana będzie m.in. 
oryginalność i innowacyjność pomysłu oraz 
spójność koncepcji.

Uczestnicy będą mieli okazję przygoto
wać się do realizacji swoich projektów i wziąć 
udział (w zależności od kategorii konkursu) w 
bezpłatnych warsztatach z zarządzania pro
jektami, wystąpień publicznych, twórczego 
rozwiązywania problemów oraz warsztatach 
filmowych.

Korzyści z udziału w konkursie:
– możliwość działania na rzecz społecz

ności lokalnej, wdrożenia nowych pomysłów, 
rozwiązania problemów,  

– kształtowanie umiejętności pracy w 
grupie, 

– zapoznanie z podstawowymi zagadnie

niami z dziedziny ekonomii, 
– pobudzanie kreatywności i innowacyj

ności,
– kształtowanie postaw przedsiębior

czych w praktyce,
– udział w bezpłatnych warsztatach – 

w zależności od kategorii: zarządzanie pro
jektami, wystąpienia publiczne, twórcze roz
wiązywanie problemów, warsztaty filmowe,

– nagrody – w zależności od kategorii: fi
nansowe, prestiżowe badania predyspozycji 
zawodowych uczestników metodą Thomas 
International, karnety – wejściówki do obiek
tów rekreacyjno-kulturalnych w Gdyni, pokaz 
nagrodzonych filmów w Gdyńskim Centrum 
Filmowym.

Zgłoszenia grup liczących od 3 do mak
symalnie 7 osób przyjmowane są do 31 
stycznia 2020 r.

Konkurs realizowany jest we współpracy 
m.in. z Fundacją Gospodarczą w Gdyni oraz 
Gdyńską Szkołą Filmową. 

Więcej informacji, w tym regulaminy i for
mularze zgłoszeniowe wraz z oświadczenia
mi znajdują się na stronie www.gdyniaprzed
siebiorcza.pl oraz profilu facebookowym 
www.facebook.pl/gdyniaprzedsiebiorcza. 

Konkurs Junior Biznes startuje po raz 5!
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Szkolenia z pierwszej pomocy w komunikacji miejskiej
Pasażerowie korzystający z usług 

gdyńskiej komunikacji miejskiej mogą 
czuć się bezpieczniej. W Gdyni odbyły się 
szkolenia z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, resuscytacji krążeniowo-odde-
chowej oraz obsługi defibrylatora AED 
dla ponad 230 pracowników Przedsię-
biorstwa Komunikacji Autobusowej oraz 
12 pracowników Zarządu Komunikacji 
Miejskiej.

Szkolenia są wynikiem współpracy obu 
podmiotów z Gdyńskim Centrum Zdrowia. 
Wspólny projekt ma na celu utrwalenie 
wiedzy i umiejętności niezbędnych przy 
niesieniu pomocy pasażerom gdyńskiej 
komunikacji miejskiej.

Podczas zajęć poruszane są zagadnienia 
teoretyczne i praktyczne, takie jak:

– prawidłowe wzywanie pomocy,

– ocena stanu poszkodowanego, kontrola 
czynności życiowych,

– zasady udzielania pierwszej pomocy,
– pierwsza pomoc w nagłych przypad

kach (urazów, krwotoków, omdleń, epilepsji, 
udarów, zadławienia/zakrztuszenia, nagłego 
zatrzymania krążenia),

– użycie defibrylatora AED w czasie Re
suscytacji Krążeniowo-Oddechowej.

Główny cel szkoleń to zapewnienie 
pasażerom bezpieczeństwa. Uczestnikom 
przekazywana jest nie tylko wiedza teore
tyczna – dzięki zajęciom praktycznym będą 
oni w stanie lepiej reagować w trudnych 
sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia.

Wszyscy uczestnicy mogą również w 
trakcie zajęć opowiedzieć o swoich dotych
czasowych doświadczeniach związanych z 
sytuacjami zagrożenia zdrowia pasażerów. 

Podczas wykonywania praktycznych ćwi
czeń uczestnicy mają zaś szansę zmierzyć 
się z sytuacjami, które mogą wydarzyć się 
w trakcie wykonywania codziennych obo
wiązków. 

Teoria połączona z zajęciami praktyczny
mi to najlepszy sposób, aby utrwalać wiedzę 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy i 
obsługi defibrylatorów AED.

W trakcie szkoleń uczestnicy pozna
ją szczegółowe zasady, których trzeba 
przestrzegać podczas udzielania pomocy 
poszkodowanym. Zajęcia odbywają się w 
kilkuosobowych grupach, trwają około 3 i pół 
godziny. Podczas ćwiczeń wykorzystany jest 
również profesjonalny sprzęt. Po ukończe
niu szkolenia uczestnicy otrzymają imienne 
zaświadczenia potwierdzające zdobyte 
kwalifikacje.

Rada ds. Młodzieży Oddziału Mor-
skiego PTTK w Gdyni organizuje dla 
młodzieży szkolnej „Ogólnomiejski Kon-
kurs Historyczny o powrocie Pomorza 
do Macierzy”. 

Dyrekcje szkół proszone są o oddelego
wanie po dwóch uczniów ze szkoły, którzy 

uczestniczyć będą w konkursie. Zmagania z 
wiedzy historycznej związanej z tym wyda
rzeniem odbędą się 14 stycznia w Gdyń
skim Centrum Organizacji Pozarządowych, 
(ul. 3 Maja 27/31): o godz. 14.00 dla szkół 
podstawowych i o godz. 15.00 dla szkół 
ponadpodstawowych. 

Konkurs na stulecie powrotu Pomorza do Polski

Szkoła Podstawowa nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi (ul. Cylkowskiego 5) za-
prasza uczniów i nauczycieli pomorskich 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych do udziału w XIII Wojewódzkim 
Konkursie Fotograficznym pt. „Miesz-
kańcy Ziemi”. 

Każdy autor może zgłosić maksymalnie 
3 fotografie formatu A4, czarno-białe lub 
kolorowe, które oceni jury składające się 
z trójmiejskich fotografików i fotoreporterów. 
Prace należy opisać i przesłać na adres or

ganizatora konkursu do 20 stycznia 2020 r. 
Ogłoszenie wyników i otwarcie wystawy 
nastąpi 6 marca 2020 r. w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni. Na 
zwycięzców czekają cenne nagrody, m.in. 
sprzęt fotograficzny i komputerowy ufundo
wany przez pomorskich samorządowców, 
Urząd Miasta Gdyni i przychylne naszej 
inicjatywie instytucje. 

Regulamin konkursu jest dostępny na 
stronie internetowej www.sp34gdynia.pl 
w zakładce „konkursy”. 

Konkurs Fotograficzny „Mieszkańcy Ziemi”

W 101. rocznicę powołania przez 
Marszałka Józefa Piłsudskiego Mary-
narki Wojennej RP Rada ds. Młodzieży 
Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni   
zorganizowała dla młodzieży gdyńskich 
szkół ogólnomiejski konkurs wiedzy 
o Marynarce Wojennej. 

Jego laureatami w pionie szkół podsta
wowych zostali:

– I miejsce: Jakub Gomułkiewicz (SP 
nr 46),

– II miejsce: Konstancja Walkowiak 
(SP nr 13),

Wyróżnienie: Yolyzareta Zakharchenko 
(SP nr 13).

Wśród uczniów szkół ponadgimnazjal
nych najlepsi okazali się:

– I miejsce: Wojciech Makowski (Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych),

– II miejsce: Dawid Pyzik (Technikum 
Mechatroniczne),

– III miejsce: Kacper Niewęgłowski 
(Technikum Informatyczne),

Wyróżnienie: Marek Czarnilicz (Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych).

Gratulujemy.

Wyniki konkursu o Marynarce Wojennej

Zespół Szkół Katolickich im. św. Jana 
Pawła II (pl. św. Andrzeja 2) zaprasza 
uczniów klas VIII na cykl bezpłatnych  
spotkań, które pozwolą bezstresowo 
przygotować się do egzaminu ósmokla-
sisty: język polski – piątki 16.30-17.30 i 
matematyka – czwartki 16.30-17.30.

Zapisy w siedzibie lub tel. 58 665 42 80.
Szczegóły na www.katolik.info.pl

Zajęcia dodatkowe

Audiobook z bajkami 
o gdyńskich dzielnicach

„Bajki i baśnie gdyńskie” doczekały 
się wersji dźwiękowej. Na podstawie 
utworów Krzysztofa Wójcickiego nagrano 
audiobook pt. „Bajki gdyńskie/Gdińsczé 
bôjczi”. 

Na pierwszej płycie zamieszczono bajki 
o czterech gdyńskich dzielnicach: Oksywiu, 
Babich Dołach, Obłużu i Pogórzu. W na
wiązaniu do kaszubskich korzeni miasta, 
audiobook powstał w podwójnej wersji 
językowej – polsko-kaszubskiej.

Projekt zaistniał dzięki pomocy Hanny 
Kopickiej-Wójcickiej. Autorem szaty gra
ficznej jest Małgorzata Bądkowska. W 
nagraniach udział wzięły: Magdalena Kro-
pidłowska i Tatiana Slowi. Tłumaczenia  na 
język kaszubski dokonał Dariusz Majkow-
ski, a całość koordynował Andrzej Busler.

Audiobook wydał gdyński oddział Zrze
szenia Kaszubsko-Pomorskiego dzięki 
dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Bezpłatnie będzie on do
stępny w gdyńskich szkołach, muzeach i 
bibliotekach.

Przedsięwzięcie objął swym patronatem 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Kodują nawet bez komputera
Gdyńscy uczniowie nie potrzebują 

komputera, aby uczyć się kodowania i po-
szerzać horyzonty. SP nr 12 na Witominie 
odwiedził polski autorytet w dziedzinie 
informatyki, prof. dr hab. Maciej Sysło 
w ramach tygodniu edukacji informa-
tycznej.

Placówka na Witominie organizowała 
edukacyjny festiwal „Kodowanie z Dwu
nastką”. Każdy uczeń ma możliwość nauki 
informatyki, niekoniecznie z wykorzystaniem 
komputera, a w formie kolorowanek i zabaw.

W klasie pierwszej dzieci poznają język 
Scratch, w następnych rozwiązują łami
główki Godziny Kodowania, a w starszych 
klasach łagodnie przechodzą do poznawa
nia języka Python. Brzmi skomplikowanie? 
Metodą małych kroków gdyńscy uczniowie 

przygotowują się do życia w świecie korzy
stającym z nowoczesnych technologii.

Gościem specjalnym gdyńskiej szkoły był 
prof. dr hab. Maciej Sysło – ceniony autory
tet naukowy, propagator informatyki i progra
mowania, organizator Międzynarodowego 
Konkursu Informatycznego Bóbr, inicjator i 
współorganizator Olimpiady Informatycznej 
i m.in. członek Rady ds. Informatyzacji Edu
kacji przy MEN.

Podczas „Kodowania z Dwunastką” 
nauczyciele korzystali z robotów pomoc
nych przy nauce podstaw programowania 
- Ozobota, Dasha i Dota czy Edisona, z 
gier planszowych Scottie Go!, tabletów oraz 
piór i drukarek 3D. Główny cel to rozwijanie 
kreatywności oraz umiejętności logicznego 
myślenia i rozwiązywania problemów.

Najlepsi mówcy Pomorza 
uczą się w III LO

Uczniowie III Liceum Ogólnokształcą-
cego w Gdyni zostali najlepszymi mów-
cami na Pomorzu. W finale Pomorskich 
Mistrzostw Debat Oksfordzkich Rhetorica 
pokonali reprezentantów Gdańskiego 
Liceum Autonomicznego. Wydarzenie 
odbyło się pod koniec listopada w Euro-
pejskim Centrum Solidarności.

Mistrzem Pomorza w Debatach Oks
fordzkich został zespół z III LO w składzie: 
Jan Jabłonowski-Kęska, Jakub Kotyński, 
Maria Wołczyk i Borys Ziemianowicz, który 
zdobył także laur najlepszego mówcy całych 
mistrzostw.
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Inteligentne przejście dla pieszych na Pogórzu
Skrzyżowanie ulic płk. Dąbka-Sta-

niewicza na Pogórzu jest pierwszym w 
Gdyni korzystającym z innowacyjnego 
rozwiązania w postaci kamer termowi-
zyjnych, które niezależnie od warunków 
atmosferycznych gwarantują wykrywanie 
pieszych uczestników ruchu. Wykrywają 
i dają priorytet. Gdynia konsekwentnie 
wprowadza strategię bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym, która na pierwszym 
miejscu stawia pieszego.

Skrzyżowanie ulic płk. Dąbka-Staniewi
cza na Pogórzu jest pierwszym w Gdyni 
korzystającym z innowacyjnego rozwiąza
nia w postaci kamer termowizyjnych, które 
niezależnie od warunków atmosferycznych 
gwarantują wykrywanie pieszych uczest
ników ruchu. Wykrywają i dają priorytet. 
Gdynia konsekwentnie wprowadza strategię 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, która na 
pierwszym miejscu stawia pieszego.

Pomysł uruchomienia na skrzyżowaniu 
sygnalizacji świetlnej zyskał aprobatę Wy
działu Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Gdyni. 

Entuzjazm wykazali też mieszkańcy oko
licznych bloków, którzy codziennie pokonują 
to skrzyżowanie w drodze do domu czy 
pobliskiego sklepu.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni został 
wyznaczony do wykonania tej inwestycji i 
jeszcze w pierwszej połowie roku ogłosił 
postępowanie na realizację zadania w 
formule „Zaprojektuj i Wybuduj”. Przetarg 
wygrał Zakład Usług Inżynierii Ruchu, który 
zrealizował zadanie w dwóch etapach. W 
pierwszym wykonano kompletną dokumen
tację projektową, natomiast w drugim etapie 

przeprowadzono roboty budowlane.
W ich efekcie powstała sygnalizacja 

świetlna, która kieruje ruchem wszystkich 
uczestników poruszających się w obrębie 
skrzyżowania.

Na przejściu przez ul. Płk. Dąbka zain
stalowano 3 kamery termowizyjne. Pierwsza 
odpowiada za wykrywanie pieszych, którzy 
znajdą się na pasie dzielącym. Dwie pozo
stałe wykrywają pieszych znajdujących się 
przy krawędzi jezdni ul. Płk. Dąbka z jednej 
i  drugiej strony drogi. Ponadto skrzyżowa
nie zyskało 15 pętli indukcyjnych, 13 grup 
sygnalizacyjnych, 22 sygnalizatorów oraz 4  
przyciski dla pieszych.

Całkowity koszt tej inwestycji to prawie 
470 tysięcy złotych.

Stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie Miasta Gdyni 
w 2020 r. (na podstawie Uchwały Rady 
Miasta nr XIII/428/19 z 23 października 
2019 r.):

1. od gruntów:
– związanych z prowadzeniem działal

ności gospodarczej, bez względu na spo
sób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków – 0,95 zł od 1 m2 powierzchni,

– pod wodami powierzchniowymi stojący
mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 4,80 zł od 
1 ha pow.,

– pozostałych, w tym zajętych na pro
wadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,50 zł od 1 m2 pow.

– niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 9 
października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 
poz. 1777), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo

wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 
3,15 zł od 1 m2 pow.

2. od budynków lub ich części:
– mieszkalnych – 0,81 zł od 1 m2 pow. 

użytkowej,
– związanych z prowadzeniem dzia

łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 
23,90 zł od 1 m2 pow. użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko
wanym materiałem siewnym – 11,18 zł od 1 
m2 pow. użytkowej,

– związanych z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,87 zł od m2 

pow. użytkowej,
– pozostałych, w tym zajętych na prowa

dzenie odpłatnej statutowej działalności po
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 8,05 zł od m2 pow. użytkowej.

3. od budowli: 2% ich wartości określonej 

na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Stawka w sprawie opłaty miejscowej na 
terenie Miasta Gdynia obowiązująca w roku 
2020 (na podstawie Uchwały Rady Miasta 
nr XIII/426/19 z 23 października 2019 r.): 
opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 
celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w Gdyni w wysokości 2,31 zł 
za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Wydział Dochodów informuje, że w 
2019 r. nie została podjęta uchwała w spra
wie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych oraz uchwała 
w sprawie określenia zasad ustalania i 
poboru opłaty targowej na terenie Miasta 
Gdyni, a także jej wysokości.  W związku z 
powyższym uchwała nr XXV/608/16 Rady 
Miasta Gdyni z 26 października 2016 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych oraz 
uchwała nr XXV/613/16 Rady Miasta Gdyni z 
26 października 2016 r. w sprawie określenia 
zasad ustalania i poboru opłaty targowej na 
terenie Miasta Gdyni, a także jej wysokości 
są uchwałami aktualnie obowiązującymi. 

Stawki podatku od nieruchomości w 2020 roku

Odnosząc się do artykułu z numeru 
1377 „Ratusza” poświęconego różnicom 
pomiędzy gwarancją a rękojmią, Biuro 
Miejskiego Rzecznika Konsumentów 
przypomina, że objęcie kupowanego 
towaru gwarancją przez przedsiębiorcę 
(w przeciwieństwie do odpowiedzialności 
z tytułu rękojmi) jest dobrowolne. 

Gwarancji z reguły udziela producent 
– następuje to zazwyczaj poprzez oświad
czenie gwaranta złożone w dokumencie 
gwarancyjnym, który kształtowany jest przez 
gwaranta w dowolny sposób. 

Dobrowolność objęcia towaru gwarancją 
dotyczy samego faktu udzielenia gwarancji 
jak i treści i zakresu ochrony gwarancyjnej. 
Udzielenie gwarancji następuje przez złoże
nie oświadczenia gwarancyjnego w dowolnej 
formie, w tym również w reklamie. Konsu
ment ma prawo żądać od gwaranta wydania 
oświadczenia na papierze lub innym trwałym 
nośniku. Dokument gwarancyjny powinien 
zostać wydany wraz z towarem.

Treść gwarancji powinna być sformuło
wana w sposób jasny i zrozumiały, w języku 
polskim. Gwarancja wskazuje obowiązki 
gwaranta i uprawnienia konsumenta w 
przypadku, gdy sprzedany towar nie ma 
właściwości określonych w oświadczeniu 

gwarancyjnym. Przed złożeniem roszczeń 
w związku z ujawnioną wadą produktu w 
pierwszej kolejności powinniśmy szczegó
łowo zapoznać się z treścią udzielonej nam 
gwarancji, gdyż to właśnie z jej zapisów 
wynikać będzie:

– nazwa i adres gwaranta,
– jakie wady objęte są gwarancją,
– jakie roszczenia przysługują nam w 

przypadku wystąpienia wady (gwarancja 
może np. przewidywać, że po pozytywnym 
rozpatrzeniu reklamacji gwarant za każdym 
razem będzie rzecz naprawiał bądź wymie
niał, a możliwość odstąpienia od umowy nie 
występuje), 

– jak długo trwa gwarancji - jeżeli w 
oświadczeniu gwarancyjnym nie określono 
okresu ochrony, przyjmuje się, że wynosi 
on 2 lata – licząc od dnia, w którym wydano 
towar konsumentowi,

– ile czasu ma gwarant na rozpatrzenie 
naszej gwarancji. 

Pamiętajmy ponadto, że:
– jeżeli gwarant wymienił wadliwy produkt 

na nowy lub dokonał jego naprawy, termin 
gwarancji biegnie od nowa od momentu 
dostarczenia klientowi wymienionej lub 
naprawionej rzeczy. W przypadku wymiany 
pojedynczej części czas gwarancji biegnie 

od nowa w odniesieniu do tej części;
– w przypadku oddalenia roszczeń gwa

rancyjnych okres trwania gwarancji wydłuża 
się o czas, przez który konsument nie mógł 
korzystać z towaru w związku ze złożoną 
reklamacją.

Udzielenie gwarancji nie wyłącza upraw
nień kupującego wynikających z tytułu rękoj
mi, jednak podczas korzystania z uprawnień 
gwarancyjnych, bieg terminu na wykonanie 
uprawnień z tytułu rękojmi zostaje zawie
szony – od dnia zawiadomienia sprzedawcy 
o wadzie. Termin ten biegnie dalej od dnia 
nieuwzględnienia reklamacji złożonej u gwa
ranta (lub też od chwili upłynięcia czasu na 
wykonanie obowiązków wynikających z tej 
gwarancji).

Pamiętajmy też, że w razie wątpliwości 
możemy zgłosić się do Biura Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów (ul. 10 Lutego 24, 
pokój numer 112 (pierwsze piętro)). Biuro 
czynne jest: w poniedziałki, wtorki, czwartki 
oraz piątki w godz. 8.00-16.00, natomiast w 
środy w godz. 8.00-17.00.

Kontakt z pracownikami Biura możliwy 
jest także pod adresem poczty elektronicz
nej: biurorzecznikakonsumentow@gdynia.
pl oraz nr. tel. 58 668 82 00.

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów o gwarancji – odcinek 9
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Dzielnicowe ulice 
przed przebudową

Kompletnej przemiany, od nowej ka-
nalizacji deszczowej, przez oświetlenie 
aż po nową nawierzchnię doczekają się 
mieszkańcy ulic Westy i Posejdona w 
Chwarznie-Wiczlinie. Poszukiwani są 
dokumentacji projektowej.

Na Westy i Posejdona miasto planuje 
przeprowadzić kompleksowe prace, a oprócz 
kierowców i pieszych zmiany odczują także 
sami mieszkańcy, którzy zyskają nową in
frastrukturę.

Zwycięska firma będzie musiała za
projektować koncepcję sieci kanalizacji 
deszczowej oraz wodno-kanalizacyjnej, 
opracować dokumentację przebudowy 
sieci wodociągowych, budowy kanalizacji 
sanitarnej wraz z przepompownią ścieków, 
oświetlenia, odwodnienia ulic ze zbiornikiem 
retencyjno-rozsączającym. Ostatnim etapem 
przebudowy będzie nowa nawierzchnia.

Otwarcie ofert jest planowane na styczeń 
2020 roku, natomiast wstępny termin opraco
wania dokumentacji projektowej to I kwartał 
2021 roku.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
semestr zimowy 2019/2020: Terapeuta 
zajęciowy (forma stacjonarna) oraz Kwa-
lifikacyjny Kurs Zawodowy w zawodzie 
Opiekun medyczny. 

Informacje: Wojewódzki Zespół Szkół 
Policealnych (tel. 58 620 81 17), www.
wzspgdynia.pl, mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Kursy policealne

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” zaprasza dzieci od pierwszego 
roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu
zyczno-ruchowe oraz wszystkich chętnych 
do nauki gry na wybranym instrumencie.

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Zajęcia muzyczne

Wystawa? „To proste”
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę „To 
takie proste”.

Ekspozycja składa się z 26 stanowisk, 
podzielonych na cztery strefy tematyczne 
– „Główka pracuje”, „Mechaniczny plac 
zabaw”, „Technoświat” i „Pomyśl, zrozum, 
zrób”. Każda z części skoncentrowana jest 
na innej dziedzinie nauki i skupia się na 
matematyce, fizyce, technologii, a także 
mechanice oraz majsterkowaniu. 

Wystawa dostępna dla odwiedzających 
do 15 maja 2020 r.

Fundacja Przytulny Domek i Oddział 
Morski PTTK w Gdyni zapraszają 10 stycz-
nia w godz.17.00-19.00 na Noworoczne 
Spotkanie Narodów.

W programie m.in.:  prelekcja „Mniejszości 
narodowe i etniczne w województwie pomor
skim” (dr Mieczysław Wojecki), pokaz filmu 
„Animacja/Integracja” i dyskusja o wspólnej 
przyszłości narodów.

Spotkanie odbędzie się przy ul. Olimpij
skiej 5/9. Wstęp na zaproszenia, kontakt tel. 
885 280 333.

Noworoczne 
Spotkanie Narodów

Terenowa poradnia, indywidualne spo-
tkania dla młodzieży oraz specjalne zaję-
cia, które mają pomóc w radzeniu sobie z 
różnego rodzaju życiowymi wyzwaniami 
– to działania, które na północy Gdyni 
będą realizować Stowarzyszenie Spo-
łecznej Edukacji Non Stop oraz Gdańska 
Fundacja Innowacji Społecznej. To część 
z realizacji założeń Gminnego Programu 
Rewitalizacji oraz odpowiedź na potrzeby 
mieszkańców okolicy.

Rejon ulic Bosmańskiej, A. Dickmana 
oraz inż. J. Śmidowicza (część dzielnicy 
Oksywie) to jeden z sześciu podobszarów 
ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji, 
realizowanym od 2017 roku. Obok potrzeb 
inwestycyjnych, jak m.in. usprawnienie ruchu 
pieszych od ulic Arciszewskich i Makowskie
go w kierunku dawnej wsi Oksywie czy za
gospodarowanie terenów zieleni i parkingu 
w rejonie cmentarza – program ten zakłada 
także realizację działań społecznych jak 
m.in. rozwinięcie oferty wzmacniających 
rodziny oraz możliwości rozwoju własnych 
inicjatyw gdynian i gdynianek.

Tym samym m.in. obok działań w ramach 
Przystani Śmidowicza 49 realizowane będą 

kolejne działania dla mieszkańców, rodzin 
i młodzieży. Zadania te będą realizowane 
przez organizacje pozarządowe: Gdańską 
Fundację Innowacji Społecznej oraz Sto
warzyszenie Społecznej Edukacji Non Stop. 
GFIS realizować będzie działania w ramach 
placówki wsparcia dziennego SPOT Północ, 
natomiast specjaliści z „Non Stopu” popro
wadzą Terenową Poradnię dla rodzin, a tak
że indywidualne poradnictwo dla młodzieży.  

Umowa na realizację społecznych dzia
łań rewitalizacyjnych została podpisana w 
poniedziałek, 9 grudnia. Oznacza to, że 
zajęcia i spotkania rozpoczną się lada dzień 
i kontynuowane będą do końca 2022 roku. 

Początkowo działania te będą realizo
wane w placówkach przy ul. Płk. Dąbka 52 
(GFIS) oraz przy ul. Żeglarzy 5 (Non Stop), 
a w pierwszych miesiącach przyszłego 
roku zostaną przeniesione do budynku 
przebudowanej i rozbudowanej Przystani 
Śmidowicza 49.  

Projekt współfinansowany z Europej
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Działanie 06.02 Usługi Społeczne.

Więcej wsparcia dla rodzin i młodzieży z Oksywia

Młodzi gdynianie zwiedzili Urząd Miasta
Uczniowie Zespołu Szkół Katolickich 

im. Jana Pawła II z Obłuża zwiedzili Urząd 
Miasta. Najmłodsi gdynianie dowiedzieli 
się jak przebiega Sesja Rady Miasta, 
jak wygląda Urząd Stanu Cywilnego, a 
przede wszystkim mieli okazję porozma-
wiać z prezydentem Gdyni Wojciechem 
Szczurkiem.

Uczniowie dwóch klas Katolickiej Szkoły 
Podstawowej mieli niebywałą okazję poczuć 
sie jak radni miasta, zgłosić propozycje 

inwestycji, które ich zdaniem należałoby 
w Gdyni zrealizować. Swoimi pomysłami 
podzielili się z prezydentem Wojciechem 
Szczurkiem. Z pracą radnych najmłodszych 
zapoznał Jerzy Miotke, były wiceprezydent 
Gdyni i wieloletni radny miasta. Inocenta 
Nycz - kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
opowiedziała o odbywających się w sali UCS 
uroczystościach zawarcia małżeństwa. Spo
tkanie ze Strażnikami Miejskimi zakończyło 
pasjonującą wycieczkę po Urzędzie.

Zarząd Dróg i Zieleni zachęca miesz-
kańców Gdyni do bezpłatnego wypoży-
czenia roweru towarowego w jednej z 
trzech gdyńskich lokalizacji. Wypożyczal-
nie mieszczą się na Chyloni w siedzibie 
Biblioteki, w Śródmieściu w filii Urzędu 
Miasta i na Wielkim Kacku w Przystani 
Sąsiedzkiej Lipowa 15.

Wszystkie rowery posiadają wspomaga
nie elektryczne, więc przewyższenia spoty
kane np. na ul. Wielkopolskiej, ul. Kieleckiej, 

czy na ul. Benisławskiego nie stanowią dla 
nich przeszkody. 

Można nimi przewieźć:
- dzieci,
- zwierzęta,
- duże i ciężkie (do 80 kg) przedmioty. 
Wystarczy posiadać Kartę Mieszkańca 

Gdyni lub Metropolitalną Kartę do Kultury.
Więcej informacji, w tym formularz rezer

wacyjny na stronie www.mobilnagdynia.pl

Wypożycz rower cargo

„Ciepłolubni” ogrzewają Gdynię
Jakie są zalety przyłączenia się do 

ciepła sieciowego? Jak zdobyć dotacje na 
ten cel i czy to się opłaca? Odpowiedzi na 
te pytania poznali uczestnicy seminarium 
pod hasłem „Daj się ogrzać. Vademecum 
miejskiej sieci ciepłowniczej”. 

Głównym celem seminarium było nawią
zanie współpracy z uczestnikami spotkania i 
zapoznanie ich z założeniami programu „Cie
płolubni”. Odbyło się ono 16 grudnia i wzięli 
w nim udział administratorzy budynków oraz 
przedstawiciele wspólnot mieszkaniowych. 
Wszystko po to, aby jeszcze efektywniej in
formować gdynian o możliwości ogrzewania 
domów i mieszkań w sposób ekologiczny 
i oszczędny.

Podczas spotkania eksperci z Urzędu 
Miasta Gdyni, PGE Energii Ciepła oraz 
OPEC-u podzielili się specjalistyczną wiedzą 
z administratorami budynków oraz przedsta
wicielami wspólnot mieszkaniowych. 

Przekazali im informacje na temat moż

liwości przyłączenia domów i mieszkań 
do miejskiej sieci ciepłowniczej w Gdyni. 
Zaprezentowali również wszystkie zalety 
związanych z wyborem ciepła sieciowego. 
Uczestnicy seminarium  dowiedzieli się 
także, w jaki sposób najprościej zmienić 
źródło ogrzewania na bezpieczne, wygodne 
i przyjazne środowisku.

Spotkanie było też okazją do tego, żeby 
zapoznać się z kosztami przyłączenia do 
miejskiej sieci ciepłowniczej i cenami cie
pła. Rozmawiano również o możliwościach 
uzyskania wsparcia finansowego oraz o tym, 
jak ubiegać się o dotacje na ten cel z Urzędu 
Miasta Gdyni.

Seminarium odbyło się w ramach IV edycji 
kampanii informacyjno-społecznej „Daj się 
ogrzać. Przyłącz się do Ciepłolubnych”. Pod 
takim hasłem PGE Energia Ciepła, OPEC 
i Urząd Miasta Gdyni zachęcają mieszkań
ców do przyłączenia się do miejskiej sieci 
ciepłowniczej.
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy 9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 
58 660 03 23, 608 045 554. W Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 
2) badania odbywają się we wtorki, rejestra
cja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych. Szczegóły 
i rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skiero
wania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele w 
godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje

Urzędowy klub krwiodawców podsu-
mował kolejny rok działalności i nagrodził 
najaktywniejszych. Najbliższa okazja, aby 
oddać krew, już 9 stycznia.

Czerwony ambulans pod Urzędem 
Miasta Gdyni to znajomy widok już od 8 
lat. Tyle działa Klub Honorowych Dawców 
Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni. Ambulan
sowe pobory organizowane są z myślą o 
urzędnikach, ale krew może oddać każdy, 
kto oczywiście jest zdrowy. Urzędowy Klub 
ma obecnie 119 członków i jest jednym z 
najaktywniejszych w Trójmieście. Podczas 
uroczystości 22 listopada zostały wręczone 
odznaczenia „Zasłużony Honorowy Dawca 

Krwi”. Otrzymali je: Mirosław Dąbrowski, 
Robert Murawski, Kazimierz Schwarz, 
Arkadiusz Sołodziński. 

Wręczono także medale 100-lecia PCK.  
Zostali nimi wyróżnieni: Joanna Zielińska, 
Iwona Kondracka, Andrzej Blok, Jacek 
Ostapkowicz, Dorota Nelke, Anna Ko-
biela, Arkadiusz Sołodziński, Robert 
Murawski, Kazimierz Schwarz, Sławomir 
Świeciński, Mariusz Letecki, Jacek Kal-
kowski.

Najbliższa okazja, aby oddać krew, już 
9 stycznia. Ambulans działa w godz. 9.00-
13.00. Parkuje przy pomniku marszałka 
Józefa Piłsudskiego. 

Krwiodawcy uhonorowani

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji.

Grupy wsparcia

Lux Med zaprasza 8 stycznia w godz. 
10.00-17.30 i 9 stycznia w godz. 10.00-
17.00 na bezpłatne badania mammogra-
ficzne w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi finansowanego przez NFZ w 
mammobusie przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w 
wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 
są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka 
i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne 
wskazanie do wykonania ponownej mammo
grafii po upływie 12 miesięcy.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/
formularz. W celu weryfikacji uprawnień do 
badania przed połączeniem telefonicznym 
należy przygotować dowód osobisty.

Badanie nie wymaga skierowania le
karskiego. Należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii.

Zbadaj piersi

Badajmy się

Gdyńskie Centrum Zdrowia oraz 
Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej 
zapraszają 27 grudnia w godz. 8.00-15.30 
na bezpłatne konsultacje lekarskie z 
wydaniem orzeczenia o zdolności do 
uprawiania sportu dla dorosłych.

Oferta skierowana jest do wszystkich 
dorosłych mieszkańców Gdyni, w tym do 
osób z niepełnosprawnościami, którzy chcą 
podjąć aktywność fizyczną, rozpocząć 

treningi lub chorują przewlekle i nie wiedzą 
jaki rodzaj aktywności dobrać do swojego 
stanu zdrowia.

Badania i konsultacje prowadzone będą 
w Centralnym Ośrodku Medycyny Sportowej 
w Gdyni przy ul. Olimpijskiej 5/9. Obowiązuje 
wcześniejsza rezerwacja terminu pod nume
rem telefonu: 58 765 07 96 lub 609 162 779.

Zadanie jest finansowane w całości ze 
środków miasta.

Bezpłatne konsultacje lekarskie

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania  dla dzieci od 1,5 do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie z 
rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Przychodnia „Medyczna Gdynia” za-
prasza na bezpłatne wstępne konsultacje 
psychologiczne w dniach:

– 11 stycznia w godz. 10.00-13.00,
– 25 stycznia w godz. 10.00-13.00.
Konsultacje przeprowadzać będzie mgr 

Patrycja Rybaczek (psycholog, psychote
rapeuta).

Na badania obowiązują zapisy pod nu
merami telefonów: 603 907 787, 603 907 

797 lub rejestrację poprzez stronę www.
medycznagdynia.pl 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
***

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza osoby w kryzysie i trudnej 
sytuacji życiowej do skorzystania z bezpłat
nej pomocy psychologicznej. Rejestracja: 
664 909 144.

Badania dzieci

Bezpłatne konsultacje psychologiczne
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria zaprasza na akcję profilaktyczną 
„Bez bólu przez całą dobę” (kinesiota-
ping). 

Akcja polega na aplikacji przez fizjotera
peutę specjalnej taśmy. 

Koszt udziału członkowie Flandrii: 5 zł, 
pozostałe osoby: 10 zł. 

Zapisy pod nr. tel. 664 909 144.

Bez bólu przez całą dobę

Odważne treningi, odważna kolacja 
charytatywna, odważne dania, odważne 
eventy i odważne prelekcje edukacyjne… 
Zakończyły się listopadowe działania 
jubileuszowej 10. edycji kampanii spo-
łecznej Odważni Wygrywają, dotyczącej 
profilaktyki raka jądra. 

Odważni Wygrywają w liczbach:
– 46 lokalnych partnerów,
– 6 patronów medialnych,
– 350 uczestników w wydarzeniach,
– 120 przebadanych osób podczas even

tu w Centrum Riviera,
– 12 000 rozdanych materiałów eduka

cyjnych,
– setki rozmów o profilaktyce raka jądra.
Odważni chętnie brali czynny udział 

między innymi w takich wydarzeniach, jak:
– #pomaGRAMY,
– event w Centrum Riviera zorganizowany 

wraz ze studentami medycyny, w towarzy
stwie Seahawks Gdynia (gdzie odbyły się 
m.in. badania pomiaru ciśnienia, cukru, 

nauka samobadania jąder na fantomach, 
rozdawanie materiałów edukacyjnych),

– charytatywna Kolacja Szefów Kuchni 
„Serce do Garów”,

– trening z żołnierzami elitarnej Jednostki 
Wojskowej Formoza w Babich Dołach,

– ćwiczenia z rugbistami z Arki Gdynia na 
Międzynarodowym Stadionie Rugby,

– sparring z drużyną koszykarzy Arki 
Gdynia.

Profilaktyka w chorobach nowotworowych 
jest szczególnie istotna – w przypadku raka 
jądra, głównym działaniem jest samobadanie 
– jako najskuteczniejsza metoda wykrywa
nia zmian. W przypadku wątpliwości warto 
skorzystać z pomocy specjalistów, których 
aktualną listę fundacja umieszcza na stronie 
kampanii: www.odwazni.com, gdzie również 
jest umieszczona instrukcja samobadania.

Projekt jest finansowany z budżetu mia
sta, a kampania objęta jest Honorowym 
Patronatem Prezydenta Miasta Gdyni Woj-
ciecha Szczurka.

Odważni wygrali już po raz 10.
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STRONA SENIORA

Wystawy twórczości seniorów
Klub Miłośników Fotografii 

działający przy Akademii Srebrne
go Wieku zaprasza na wystawę pt. 
„Świat w naszych obiektywach”. 
Ekspozycję będzie można obejrzeć
Gdynia InfoBoksie (ul. Świętojańska 
30) do 25.01.2020 r.

***
Fundacja Fly zaprasza na wy

stawę malarstwa Jacentego Lubo-

wieckiego pt. „Na morzu i na lądzie”, 
który jako wolontariusz prowadził 
warsztaty malarskie dla grupy gdyń
skich seniorów. 

Na wystawie prezentowane będą 
głównie akwarele i pastele, stano
wiące przekrój dorobku artysty. 

Wystawę można oglądać do 31 
stycznia 2020 r. w siedzibie Funda
cji Fly (ul. Świętojańska 36/2).

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy
stawę ręcznie zdobionych bombek 
choinkowych. Wyjątkowe ozdoby 
wykonały: Teresa Golon i Teresa 
Nowakiewicz. 

Wystawę odwiedzać można w dni 
powszednie w godz. 11.00-15.00 do 
końca stycznia 2020 r.

Fundacja Adaptacja zaprasza na 
Charytatywny Koncert Kolędowo-
Noworoczny Eleni, który odbędzie 
się 27 stycznia o godz. 17.00 w Sali 
Koncertowej Morskiego Portu Gdy

nia S.A. (ul. Rotterdamska 9). 
Cegiełki w cenie 25 zł do nabycia 

w Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 
217). 

Informacje tel. 570 045 955.

Muzyczna zima

Pół wieku razem w Gdyni

O godz. 13.00 gratulacje i medale odebrali:
Teresa i Stanisław Andraszkowie (50 lat)
Bogumiła i Władysław Chruścikowscy (50 lat)
Ewa i Czesław Gackowscy (50 lat)
Teresa i Kazimierz Machelowie (51 lat)
Irena i Tadeusz Maliccy (50 lat)
Barbara i Paweł Noskowiakowie (52 lata)
Elżbieta i Ireneusz Orzeł (50 lat)
Helena i Zbigniew Rombelowie (50 lat)
Zofia i Jan Wiśniewscy (50 lat)
Alicja i Szczepan Wysoccy (50 lat)
Adela i Paweł Zaborowscy (50 lat)

O godz. 15.00 gratulacje i medale odebrali:
Danuta i Zbigniew Białkowscy (50 lat)
Renata i Czesław Hallmannowie (50 lat)
Barbara i Marian Hetmańczykowie (50 lat)
Maria i Jan Jadanowscy (50 lat)
Janina i Czesław Józefowiczowie (50 lat)
Halina i Antoni Kurzawa (50 lat)
Teresa i Marian Półchłopkowie (50 lat)
Teresa i Jan Szynwelscy (50 lat)
Irena i Edmund Wentowie (50 lat)
Teresa i Zbigniew Wojtowiczowie (50 lat)
Alicja i Kazimierz Zaborowscy (50 lat)

Kolejne pary z Gdyni dołączyły do grona osób, które mogą pochwalić się 50-letnim stażem małżeńskim. 
9 grudnia ponad 20 par jubilatów spotkało się z tej okazji z Wojciechem Szczurkiem, prezydentem Gdyni.

W Bibliotece Działki Leśne (ul. 
Warszawska 3) 30 grudnia o godz. 
14.00 odbędzie się spotkanie Her-
bacianego Klubu Książki. 

Bilbioteka zapraszamy do udzia
łu seniorów, którzy lubią czytać i 
chcieliby podzielić się wrażeniami z 
ostatnio przeczytanych lub ulubio
nych książek.

***
W Bibliotece Wiedzy (ul. Świę-

tojańska 141) 30 grudnia o godz. 
13.00 odbędą się konsultacje z 
podstaw obsługi komputera dla 
seniorów. 

Obowiązują zapisy mailowe: wie
dza@bibliotekagdynia.pl lub telefo
niczne: 58 622 09 00. 

Do biblioteki 
nie tylko po książki

Wzorem towarzyszącej Kolo-
som  Nagrody im. Andrzeja Za-
wady prezydent Gdyni wspiera 
nagrodą w wysokości 15 tys. zł 
również podróżników – seniorów. 

O Nagrodę Wiecznie Młodzi na 
realizację podróżniczych marzeń 
mogą ubiegać się również najstarsi 
uczestnicy spotkań. 

Projekty wypraw mogą zgłaszać 
kandydaci, którzy ukończyli 65 lat. 
Kapituła będzie brała pod uwagę 

zarówno oryginalność i jakość pro
jektu, jak i wcześniejszy dorobek 
podróżniczy uczestnika konkursu. 

Regulamin nagród i formularze 
zgłoszeniowe: www.gdynia.pl/spo
tkania. Zgłoszenia można przesyłać 
od 1 do 31 stycznia 2020 r. pocztą 
na adres: Urząd Miasta Gdyni, Re
ferat Promocji i PR, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Wręczenie nagród odbędzie się 
w dniach 13-15 marca 2020 r. 

Nagroda „Wiecznie Młodzi” dla podróżników
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 
(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. W 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, www.facebook.com/radadzielnicy-
cisowa, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne we 
wtorki w godz. 10.00-18.00 i w czwartki w godz. 
8.00-15.00. Radni dyżurują we wtorki w godz. 
17.00-18.00. W 3. lub 4. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  

Wiczlińska 93 (SP nr 37), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 624 15 64 wew. 218. Biuro 
czynne we wtorki i środy w godz. 11.00-16.00, w 
czwartki w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylo-
nia@gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 
17.00-18.00: 15.01 – Kordian Kulaszewicz, 
Urszula Gierszewska, 29.01 – Rafał Tiszer. W 
1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżu
rują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W 
poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca 
prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 
85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 9.00-17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i 
w środy w godz. 12.00-15.30. Dyżury radnych w 
godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz. 9.00-12.30, środy w godz. 9.00-13.00 i w 
czwartki 14.00-18.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00. W 2. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżur Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 

www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki w 
godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 
572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568. Dyżury 
radnych w godz. 17.30-19.00.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-20.00, środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w 
godz. 8.00-16.00. Dyżury radnych odbywają się w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 23.12 – Krzysz-
tof Lewandowski. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 8.30-13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00. 
Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 
17.00-18.00: 16.01 – Artur Beń, 6.02 – Ewelina 
Kucharzak-Mierzejewska. Dyżury Tomasza 
Pietrzaka odbędą się 30.12 oraz 27.01 w godz. 
9.00-10.00. Dyżury funkcjonariuszy Policji i Straży 
Miejskiej w 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 
10.00-18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 
8.00-13.00. Radni dyżurują w 1. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00: 7.01 – Krzysztof Dosz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 
12.30-15.30. Dyżury radnych dzielnicy w ponie
działki w godz.18.00-19.00. W 2. i 4. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Zarząd 
Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 

(SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 
58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych i dzielnicowych Policji w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00. W 2. poniedziałek miesiąca w 

godz. 17.00-18.00 dyżuruje Policja i Straż Miejska.
***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz.17.00-18.00. Dyżury Policji i Straży 
Miejskiej we wtorki w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl, www.face-
book.com/radadzielnicypustkicisowskiedemp-
towo. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 
8.00-15.00 i w środy w godz. 10.00-18.00. Radni 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 2. lub 
3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych w ponie
działki w godz. 17.00-18.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca dyżuruje przewodniczący Radosław 
Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebo-
ok.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury Straży Miejskiej w wybrane wtorki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury Dzielnicowego w 1. lub 2. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we 
wtorki w godz. 15.00-19.00, środy w godz. 12.00-
17.00 i czwartki w godz. 9.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwart
ki w godz. 9.00-17.00. Radni dyżurują w środy 
w godz.18.00-19.00.

DZIELNICE W RATUSZU

 Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w 
godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielni
cy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady 
Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 
442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 577 341 496 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Mały Kack i w Biurze Rady Miasta i w Radach 
Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu e-mail: 
armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 
610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesią
ca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 16.00-
17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki Leśne w 
1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu tel. 514 009 838 w Radach Witomino, 
Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w 3. wtorek miesią
ca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Rady Działki 
Leśne (ul. Witomińska 8).

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 
godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy 
Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dzielnicy 
Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 lub 
mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie-Demptowo w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły.

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu w Urzę
dzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, 
m.wolek@gdynia.pl.
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OPEC Gdynia, CKZiU nr 2, UKS GAS, 
Karol Ciemiński, Janina Wasylka i dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają na Ogól-
nopolskie Mistrzostwa Gdyni w Piłce 
Siatkowej Młodziczek. 

W turnieju wystąpią czołowe drużyny 
w Polsce. Mecze eliminacyjne odbędą się 
28 grudnia, a walka o medale i puchary 
29 grudnia. 

Patronat honorowy na turniejem objął Pre
zydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek. 
Regulamin turnieju na www.klodzinski.info.pl

Ogólnopolski 
Turniej Młodziczek

Sztuczne lodowisko miejskie przy ul. 
Bema 33 funkcjonuje przez siedem dni w 
tygodniu – z czego ogólnodostępne jest 
od wtorku do niedzieli. Na miejscu można 
skorzystać z wypożyczalni łyżew.

Jednorazowy bilet wstępu na lodowisko 
kosztuje: dla osób poniżej 18. roku życia, 
osób uczących się do 26. roku życia i osób 

z niepełnosprawnościami: 5 zł, powyżej 65. 
roku życia: 8 zł, pozostałe: 10 zł.

Czas jednej sesji korzystania ze ślizgawki 
to 60 minut. Cennik, grafik i regulamin można 
znaleźć na stronie gdyniasport.pl.

Kontakt w sprawie lodowiska z Gdyńskim 
Centrum Sportu pod nr. tel. 785 174 766 lub 
adresem e-mail: lodowisko@gdyniasport.pl.

Jazda na lodowisko
Organizatorzy Kaszubskiej Ligi Minisiat-

kówki Młodziczek: UKS Gdyńska Akademia 
Siatkówki i dr Jarosław Kłodziński składają 
wielkie podziękowania dla: dyrektora CKZiU 
nr 2 mgr inż. Krystyny Stadnickiej, Agencji 
Ochrony „Lion”, Delikatesów Justynka, 
Wiesława Licy, Janiny Wasylki i Karola 
Ciemińskiego za bezinteresowną pomoc 
przy realizacji pierwszej edycji rozgrywek 
o Puchar „Króla Kaszubów” 

Kolejne edycje w 2020 r. Regulamin Ligi 
na www.klodzinski.info.pl

OneTeam z pasją na koszykarskim parkiecie
11 grudnia podczas meczu koszykówki Asseco Arki Gdynia z Dolomiti Energia Trento odbył się pokaz drużyny OneTeam ko-

szykówki na wózkach. Mimo że gdyńska drużyna przegrała, to na parkiecie hali Gdynia Arena nie zabrakło pozytywnych emocji 
i radości. W przerwie meczu zawodnicy gdyńskiego OneTeam pokazali publiczności, że sport jest naprawdę dla każdego, a 
niepełnosprawność nie jest powodem do porzucania swoich marzeń.

Grand Prix Gdyni 2020 w nowej formule
Ruszyły zapisy do przyszłorocznej 

edycji biegowego Grand Prix Gdyni. Cykl 
czterech imprez wystartuje w nowym 
sezonie w odświeżonej formule, a jego 
ambasadorami zostali wybitni polscy 
sportowcy: Karolina Nadolska i Henryk 
Szost.

Grand Prix Gdyni 2020 składać się będzie 
z czterech dobrze już znanych biegów:

Bieg Urodzinowy – 16 lutego 2020 r.,
Bieg Europejski – 10 maja 2020 r.,
Bieg Świętojański (nocny) – 27 czerwca 

2020 r.,
Bieg Niepodległości – 8 listopada 2020 r.
Na biegaczy czeka jednak szereg nowo

ści, m.in.: wspólne trasy wszystkich biegów 
– ze startem i metą na skwerze Kościuszki, 
dwa samochody do wygrania dla najlep
szych zawodników w całym cyklu, edyko

wana strona internetowa i kanały w mediach 
społecznościowych, program lojalnościowy 
dla uczestników cyklu.

Celem Grand Prix Gdyni będzie też 
wsparcie WKS Flota Gdynia – dobrowolną 
wpłatę będzie można wykonać już w trakcie 
rejestracji online – oraz polskich biegaczy 
długodystansowych. Z tym ostatnim celem, 
związany jest udział w projekcie Karoliny 
Nadolskiej i Henryka Szosta – rekordzistów 
Polski odpowiednio na 10 km i na dystansie 
maratońskim.

Zapisy do Gran Prix Gdyni 2020 na 
platformie SlotMarket.pl. Cena pakietu star
towego na każdy z biegów wynosi 50 zł (45 
zł z Kartą Mieszkańca). Karnet na 4 biegi 
kosztuje 200 zł (180 zł z Kartą Mieszkańca).

Więcej informacji można znaleźć na no
wej stronie internetowej gpxgdynia.pl.

Gdyńskie mistrzostwa docenione
W lipcu Gdynię odwiedziło ponad 400 najzdolniejszych młodych żeglarzy z całego świata, a Hempel Młodzieżowe Mistrzo-

stwa Świata Polska 2019 okazały się sporym sukcesem organizacyjnym. Doceniono to podczas tegorocznej XI Pomorskiej Gali 
Żeglarskiej – nagroda specjalna za organizację mistrzostw trafiła do Tomasza Chamery z Polskiego Związku Żeglarskiego.

Podziękowania

OneTeam to projekt społeczny, w którym uczestniczą 42 kluby z 
rozgrywek Euroligi oraz EuroCup. Asseco Arka Gdynia jest jednym 
z nich. Ideą przedsięwzięcia jest pokazanie, że mimo przeciwności 
każdy może grać na boisku i uprawiać różne dziedziny sportu. Gdyń
ski OneTeam do programu dołączył po raz pierwszy w zeszłym roku. 
Obecnie liczy dziesięć osób.

Zajęcia drużyny OneTeam odbywają 1-2 razy w miesiącu na hali 
gier Gdyńskiego Centrum Sportu. Inicjatywa wspierana jest przez 
trenerów oraz zawodników profesjonalnych drużyn koszykówki na 
wózkach, rehabilitantów, klub kibica Asseco Arki Gdynia. 

Przy projekcie współpracują zawodnicy grup młodzieżowych U12 
oraz U13 oraz trenerzy grup młodzieżowych: Michalina Maliszewska, 
Jakub Sztejnwald. Ambasadorem projektu jest reprezentant Polski 
oraz zawodnik Asseco Arki Gdynia Adam Hrycaniuk.

Na zdjęciu koszykarze OneTeam, trenerzy, koszykarze Asseco Arki Gdyni 
i Dolomiti Energia Trento // fot. Jacek Klejment

Podczas gali, na której co roku są wręczane „Kryształowe Żagle” 
dla najlepszych postaci regionalnego żeglarstwa, wręczono także 
nagrodę specjalną ufundowaną przez Marszałka Województwa Po
morskiego, Mieczysława Struka. Laur za organizację młodzieżowych 
mistrzostw w Gdyni odebrał Tomasz Chamera, prezes Polskiego 
Związku Żeglarskiego.

Specjalna nagroda dla organizatora mistrzostw to nie jedyny 
gdyński akcent wśród laureatów – nagrodzono także Sławomira 
Wierzchowskiego z Yacht Klubu Stal Gdynia w kategorii „Pomorski 
Edukator Żeglarstwa Roku 2019”, Jachtklub Morski Roda za cykl 
Morskich Żeglarskich Mistrzostw Polski – samotników i Start-Up Pa
weł Wilkowski za cykl załóg dwuosobowych w kategorii „Pomorskie 
Żeglarskie Wydarzenie Roku 2019”, „Pomorskim Żeglarskim Klubem 
Roku 2019” uznano YKP Gdynia, a „Kryształowym Żaglem” w kate
gorii „Przyjaciel Pomorskiego Żeglarstwa Roku 2019” uhonorowano 
m.in. Fundację Rozwoju Polskiego Żeglarstwa Regatowego, Dalmor 
Property Management i Szkołę Morską w Gdyni.

Gratulujemy.

Na zdjęciu obok (od lewej): Mieczysław Struk, Marszałek Województwa 
Pomorskiego, Joanna Zielińska, Przewodnicząca Rady Miasta oraz Tomasz 
Chamera, prezes Polskiego Związku Żeglarskiego// fot. Mariusz Zieliński
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Dotacje z budżetu 
miasta Gdyni na zabytki

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr 
XXXIX/861/10 z 27.01.2010 r., w terminie do 
10 stycznia 2020 r. można składać wnioski 
o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisa
nych do rejestru, w tym budynkach znajdują
cych się na obszarach zabytkowych, w gra
nicach administracyjnych Miasta Gdyni. 
Szczegółowe informacje dotyczące warun
ków ubiegania się o dotacje oraz obowiąz
kowy formularz wniosku dostępne są na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/zabytki 
w zakładce „Dotacje z budżetu gminy na 
prace przy zabytkach”. 
Informacji na temat dotacji udziela także 
Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków 
tel. 58 66 88 343.

Prezydent Miasta Gdyni 
odwołuje przetarg ustny nieograniczony z 31 stycznia 2020 roku na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa 18-30, 
oznaczonej jako działki nr 110, 114, 111, 112, 113, 131, obręb 0030_Wzgórze Św. Maksymiliana,  
o łącznej powierzchni 5485 m2, dla której przez Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzone są księgi 
wieczyste nr GD1Y/00024365/8, GD1Y/00037991/9, GD1Y/00111236/2, GD1Y/00012816/8, 
GD1Y/00040140/3.
Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane na stronach internetowych: www.gdynia.pl/bip/; 
www.investgdynia.pl; wywieszone na tablicy ogłoszeń  Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Geodezji  przy pok. 318, na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz.Piłsudskiego 52/54; 
wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 27.11.2019 r.; a informacja 
o ogłoszonym przetargu zostanie opublikowana w grudniowym (2019 r.) wydaniu biuletynu in
formacyjnego „Ratusz”.
Powodem odwołania przetargu są ponowne analizy stanu faktycznego nieruchomości.
Informacje nt. nieruchomości i przetargu można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, w pok. 318 na III piętrze w godz. 8.00-16.00, tel. 58 668 85 16.
Informacja o odwołaniu przetargu zostanie zamieszczona na: stronach internetowych: www.
gdynia.pl/bip/; www.investgdynia.pl; wywieszona na tablicy ogłoszeń  Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji  przy pok. 318, na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz.
Piłsudskiego 52/54; oraz zostanie opublikowana w „Gazecie Wyborczej” oraz w biuletynie infor
macyjnym „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 14 lutego 2020 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 10 lutego 2020 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Płk.  
Dąbka „1A” o pow. 1 156 m2, ul. Płk. Dąbka „1B” o pow. 1 359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” o pow. 
1345 m2, ul. Bydgoskiej o pow. 1209 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18 806 m2, ul. 
Spacerowej 9 o pow. 6 932 m2, ul. Inżynierskiej 87C pow.  993 m2, ul. Hutniczej 63 o pow. 11 
631 m2, ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m2, ul. Afrodyty 14 o pow. 821 m2, i ul. Łopianowej 
o pow. 2324 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 10.12.2019 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w/w Referacie dzwoniąc na numery: 58 
668 85 15, 668 85 16, 668 89 38,  668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 430, na IV piętrze w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54:
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1686/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 10 grudnia 2019 roku, nieruchomości o powierzchni 434 m², położonej w Gdyni przy 
ul. Żarnowieckiej, oznaczonej jako część działki nr 310 obręb 0023 Pogórze, zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00017303/4 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na nieruchomość zabudowaną obiektem niemieszkal
nym wraz z przyległościami;
–  wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1687/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 10 grudnia 2019 roku, nieruchomości o powierzchni 260 m², położonej w Gdyni w rejonie 
przy ul. Puckiej, oznaczonej jako część działki nr 106 obręb 0012 Cisowa, zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00017301/0 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na rekreację i uprawę roślin;
– wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1688/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 10 grudnia 2019 roku, nieruchomości o powierzchni 270 m², położonej w Gdyni przy ul. 
Żeliwnej, oznaczonej jako część działki nr 1857 obręb 0023 Pogórze, zapisanej w księdze wie
czystej KW GD1Y/00017303/4 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na stację wymienników ciepła.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 12 grudnia 2019 r.

Prezydent  Miasta  Gdyni  
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości zabudowanych garażami wybudowanymi ze 
środków własnych najemców przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze 
bezprzetargowej przy ul. Filomatów (Zarządzenie Nr 1685/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 10.12.2019 r.).
Wykaz zostaje wywieszony  do 2.01.2020 roku. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 5

informuje o trwającej rekrutacji na wolne 
stanowisko nauczyciela oligofrenopeda-
gogiki w pełnym wymiarze czasu pracy w 
oddziałach szkolnych. 
Kontakt pod nr. tel. 58 625 57 09, na adres 
e-mail: zs11gdynia@wp.pl lub osobiście 
w siedzibie szkoły przy ul. Porębskiego 21.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu 
ofert na powierzenie  realizacji zadania 
z zakresu  rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych pod nazwą: „Prowadzenie 
klubu terapii zajęciowej dla osób niepeł-
nosprawnych, mieszkańców Gdyni”.
Na mocy Zarządzenia nr 1673/19/VIII/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 10 grudnia 2019 
realizację zadania zadania: „Tacy sami jak 
inni” zlecono organizacji pozarządowej: 
Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu 
„Cisza”, ul. Morska 89, 81-222  Gdyni.
Kwota dotacji przyznana na realizację zada
nia w 2020 r.: 149 203,76 zł.

Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego

zatrudni:
– od 1.02.2020 r. nauczyciela fizyki w peł-
nym wymiarze godzin z możliwością 
kontynuacji zatrudnienia;
– psychologa szkolnego  w pełnym wy-
miarze godzin.
Oferty pracy należy przesyłać na adres: 
sekretariat@xlo.edu.gdynia.pl z klauzulą 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych na potrzeby rekrutacji.

Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 
ogłasza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej. 

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów podstawówek oraz starszą młodzież 
na treningi piłki siatkowej. Treningi odbywają 
się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w SP nr 
48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

Zajęcia sportowe
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji: Ewa Kosakowska, e-mail: e.kosakowska@gdynia.pl, tel. 
58 668 81 04, Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 
26, skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jałoszewski, 
Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Justyna Bronk.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
KK „BLIZA” O/M PTTK Gdynia zapra

sza:
– 21 grudnia na wędrówkę „Śladami 

zwiniętych torów” na trasie ul. Pucka-ul. 
Maciejewicza (działki). Na mecie wędrówki 
przewidziane jest ognisko (należy zabrać 
prowiant). Zbiórka  przystanek ZKM Armii 
Krajowej o godz. 9.50 (w stronę Obłuża).

Informacje: tel. 500 657 834. Kontakt 
mailowy: wrzosekgdynia@wp.pl;  

– 23 grudnia w godz. 15.00-17.00 na 
oddziałową wigilię w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31). Potwierdzenie uczestnictwa do 15 
grudnia (tel. 501 446 410, mail: morskipttk@
wp.pl). Tradycyjnie każdy przynosi coś na 

wspólny stół. 
– 26 grudnia na wycieczkę świąteczną 

„Radujmy się i żyjmy Dobrą Nowiną!” na 
trasie Gdynia Karwiny-Sopot. Długość trasy: 
10 km.  Zbiórka o godz. 10.10 na przystan
ku ZKM ul. Świętojańska, róg ul. Traugutta 
(w kierunku Karwin). Przejście piesze szla
kami Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego 
z Gdyni do Sopotu. 

Informacje: mail: wrzosekgdynia@wp.pl,  
tel. 500 657 834.

– 30 grudnia o godz. 12.00 na wędrówkę 
krajoznawczą kończącą  turystyczny rok. 
Zbiórka przy pomniku Eugeniusza Kwiat
kowskiego przy ul. 10 Lutego.

W październiku 2019 roku Klub Spor-
towy Polskie Himalaje zorganizował 
wyprawę trekkingową w Himalaje ku czci 
Jerzego Kukuczki, w 30. rocznicę jego 
śmierci. Wśród osób wyróżnionych w 
projekcie Polskie Himalaje znalazły się 
dwie gdynianki: Joanna Orlińska oraz 
Monika Todorow-Wrycza. 

O swoich przeżyciach z tej niesamo
witej podróży opowiadały podczas wizyty 
w Urzędzie Miasta Gdyni, gdzie przyjął je 
wiceprezydent Marek Łucyk.

Łącznie w projekcie wzięło udział ponad 
30 uczestników podzielonych na 3 grupy. 

Gdynianki, które znalazły się w projekcie, 
dwa lata temu zdobyły najwyższy wulkan 

świata Ojos De Salado w Chile. Poza nimi, 
w wyprawie w najwyższe pasmo gór świata 
brał również udział Janusz Kalinowski 
- wiceprezes klubu sportowego Polskie Hi
malaje, kierownik grupy, urodzony w Gdyni i 
związany z miastem z morza do 14 roku ży
cia, a także Jerzy Natkański, doświadczony 
himalaista, dyrektor Fundacji Wspierania 
Alpinizmu Polskiego im. Jerzego Kukuczki.

Wyprawa przypadła w szczególnym roku 
80-lecia polskiego himalaizmu, związanego 
z wejściem na Nanda Devi East w 1939 roku. 
W niezwykłą podróż Joanna Orlińska oraz 
Monika Todorow-Wrycza zabrały ze sobą 
polską flagę z wypisaną charakterystyczną 
czcionką nazwą miasta.

Gdynianki w najwyższych górach świata

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego w Gdyni
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyj-

nego zostanie uruchomiona w naszym 
mieście już od nowego roku. Osoby 
potrzebujące będą mogły korzystać ze 
sprzętu całkowicie za darmo. To dwuset-
ne tego typu miejsce w Polsce.

Sprzęt rehabilitacyjny będzie można 
wypożyczyć na okres ok. 3 tygodni, będą to 
m.in. wózki inwalidzkie, kule, balkoniki czy 
rowery trójkołowe. Rowery będą udostęp
niane w trzech rozmiarach i będą mogły z 
nich bezpłatnie korzystać osoby z  niepeł
nosprawnością, zarówno dzieci, jak i dorośli, 
czy osoby starsze.

– Wypożyczalnia oferuje sprzęt rehabili-
tacyjny dla każdego. Również z balkoników 
czy kul będzie mógł skorzystać każdy, 
kto znajdzie się w takiej potrzebie. Sprzęt 
ortopedyczny z zasady jest drogi. Jeśli 
ktoś złamie nogę i będzie potrzebował kul 
tylko na jakiś określony czas, a jest to duży 
wydatek, na który nie każdego stać, będzie 
mógł skorzystać z wypożyczalni, zwłaszcza 
że jest ona bezpłatna – mówi Magdalena 

Biegańska z Biura Pełnomocnika ds. Osób 
z Niepełnosprawnością, prezes Stowarzy
szenia Cool-awi.

Wypożyczanie nie będzie wiązać się z 
wieloma formalnościami, odbywać się będzie 
na zasadzie „z ręki do ręki”. Użytkownicy 
kontaktować się będą z koordynatorem 
wypożyczalni, Magdaleną Biegańską, 
prezesem Stowarzyszenia Cool-awi i bez
pośrednio przekazywać sobie rowery.

– Oprócz rowerów trójkołowych, które już 
od ponad 7 lat przekazujemy osobom niepeł-
nosprawnym, są również wózki inwalidzkie, 
balkoniki kroczące oraz kule łokciowe – mówi 
Monika Lipnicka, prezes fundacji Eco Textil.

Wypożyczalnia zostanie uruchomiona 
przez Gdynię we współpracy z Fundacją 
Eco Textil i Polski Czerwony Krzyż oraz 
Stowarzyszeniem Cool-awi.

Ważne: nr. tel. w sprawie wypożyczenia 
sprzętu: 575 865 100. Miejsce, w którym 
sprzęt będzie przekazywany, to lokal 
otrzymany od miasta mieszczący się przy 
ul. Śląskiej 51.
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